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اقتصادی

وزیر نیرو خبرداد

افزایش 2برابری ظرفیت انرژی های
 تجدید پذیر در دولت یازدهم

وزیر نیرو گفت: ظرفیت استفاده از انرژی های تجدید پذیر هم اکنون نسبت به ابتدای 
فعالیت دولت تدبیر و امید 2 و 9 دهم برابر افزایش یافته است. 

حمید چیت چیان صبح روز پنجشنبه در آیین بهره برداری از بزرگترین نیروگاه 
خورشیدی کشور در بخش جرقویه اصفهان افزود: در ابتدای فعالیت دولت تدبیر و 
امید، تنها سه تولید کننده بخش خصوصی در زمینه تولید برق از انرژی های تجدید 
پذیر فعالیت می کردند اما هم اکنون 490 تولید کننده بخش خصوصی در این زمینه 

فعال هستند.
وی با بیان اینکه کاهش آلودگی هوا از اصلی ترین مزایای استفاده از انرژی های 
تجدید پذیر است گفت: این امر باعث کاهش تولید گازهای گلخانه ای در سطح جهانی 

خواهد شد.
وزیر نیروبا بیان اینکه سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا(، 
قرارداد خرید تضمینی 20 ساله این گونه واحدها را تضمین می کند گفت: این گونه 
طرح ها برای سرمایه گذاران بسیار سودآور است و علاوه بر آن مجموعه هایی که با 
تجهیزات داخلی ساخته شود خرید برق تولیدی آنها با قیمتی بیش از 30 درصد گران 

تر خریداری می شود.
چیت چیان با ابراز امید به تولید پنج هزار مگاوات برق با استفاده از انرژی های تجدید 
پذیر در طول برنامه ششم توسعه ، تاکید کرد : دولت دکتر حسن روحانی از آغاز فعالیت 
خود جایگاه ویژه ای برای این گونه انرژی های تجدید پذیر ایجاد کرد و در همین راستا 

بستر مناسبی برای مشارکت فعالان و سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم شد.
وزیر نیرو همچنین با اشاره به معاهده پاریس که بر مبنای آن ایران ملزم شده است 
که تا سال 2030 میلادی به میزان تولید هفت هزار و 500 مگاوات برق با استفاده از 
انرژی های تجدید پذیر دست یابد افزود: با روندی که کشورمان در دو تا سه سال اخیر 
طی کرده است امیدواریم خیلی زودتر از آن زمان به میزان تولید یاد شده دست یابیم.

چیت چیان همچنین با اشاره به اینکه تولید برق به وسیله انرژی های تجدید پذیر، 
تاب آوری اقتصادی و مالی را افزایش می دهد گفت: استفاده از این گونه انرژی ها با 
امنیت بیشتری نیز انجام می شود زیرا خطوط انتقال برق در این روش تولید کوتاه شده 

و شرایط بحرانی تا حد بسیار زیادی کاهش پیدا می کند.
وی اشتغال زایی را از دیگر مزایای استفاده از انرژی های تجدید پذیر عنوان کرد و 
گفت: میزان اشتغالی که از توسعه مجموعه های تولیدی برق با انرژی های تجدید پذیر 
حاصل می شود بسیار زیاد است زیرا در این گونه طرح ها مشارکت بخش خصوصی 
بیشتر می شود و به دنبال آن افراد بیشتری بطور مستقیم و غیرمستقیم شاغل می 

شوند.
وزیر نیرو خاطر نشان کرد: انرژی خورشیدی، باد، جریان آب های گرم زیرزمینی و 
زباله ها می تواند به بهترین منابع تولید برق تبدیل شوند.به گفته وی زباله ها می تواند 
در زمینه تولید برق و کاهش معضلات زیست محیطی نقش بسزایی داشته باشد. چیت 
چیان با اشاره به اینکه نیروگاه خورشیدی جرقویه اصفهان بزرگترین نیروگاه خورشیدی 
کشور است گفت: بزودی نیروگاه خورشیدی جاجرم با توان 30 مگاوات به عنوان 

بزرگترین نیروگاه خورشیدی به بهره برداری می رسد و در مدار قرار خواهد گرفت.
در این مراسم بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت تولید 10 مگاوات برق 
در بخش جرقویه سفلی )واقع در 65 کیلومتری جنوب شرق مرکز استان( به بهره 

برداری رسید.

رکود بهاری بازار خودرو
در حالی حدود 40 روز از سال 96 می گذرد که بازار خودرو بی جان تر می شود؛ به 
نظر می رسد مشتریان بازار خودرو هیچ گونه تمایلی برای خرید یا فروش خودرو ندارد. 
به گزارش خبرآنلاین، اگرچه رکود بازار خودرو هر ساله در بازار مرسوم است، اما در 
کنار رکودی که در بازار وجود دارد، برگزاری انتخابات در پایان اردیبهشت امسال تا 

حدی در بیشتر شدن این رکود اثر گذاشته است.
با این وجود، فعالان بازار خودرو معتقدند که ماه رمضان نیز که از اوایل خرداد شروع 
می شود، روی رکود بازار بی اثر نخواهد بود. با توجه به این شرایط، به نظر نمی رسد که 

تا مردادماه بتوانیم شاهد رونق بازار خودرو باشیم.
خرید و فروش در بازار خودرو در حالی راکد است که برخی از خودروسازان، قیمت 

محصولات خود را افزایش داده اند. 
در این میان، بررسی قیمت خودروهای صفر در بازار حاکی از آن است که پژوپارس 
LX با قیمت 41 میلیون و 600 هزار تومان، پژو207 دنده ای با قیمت 45 میلیون 
و 500 هزار تومان، پژوپارس دوگانه سوز با قیمت 39 میلیون و 700 هزار تومان، 
پژو206 تیپ2 با قیت 33 میلیون و 500 هزار تومان، پژوSLX 405 با قیمت 31 
میلیون و 950 هزار تومان، پژو 405 بنزین سوز 30 میلیون و پژو405 دوگانه سوز با 

قیمت 31 میلیون و 950 هزار تومان به فروش می رود. 
تیبا صندوق دار نیز در بازار 24 میلیون و 856 هزار تومان و تیبا هاچ بک 27 میلیون 
و 346 تومان قیمت دارد. از سوی دیگر، دنا با قیمت 43 میلیون و 700 هزار تومان 

به فروش می رود.
از سوی دیگر، سمن LX EF7 با قیمت 31 میلیون و 800 هزار تومان، سمند 
SE با قیمت 29 میلیون و 200 هزار تومان و سمند LX با قیمت 32 میلیون تومان 

فروخته می شود.
همچنین پراید SE131 در بازار 20 میلیون و 952 تومان، پراید SE111 حدود 
21 میلیون و 266 هزار تومان و پراید SE132 حدود 20 میلیون و 850 تومان 

قیمت دارد.

یارانه سه برابری همچنان آدرس غلط برخی 
وعده های انتخاباتی 

وعده افزایش یارانه نقدی این روزها در حالی به یکی از مهمترین کلید واژه های 
انتخاباتی تبدیل شده که براساس قانون هدفمندی یارانه ها قوه مجریه به تنهایی 

نمی تواند اقدام به کاهش یا افزایش یارانه های نقدی کند. 
براساس قانون هدفمندی یارانه ها دولت ها باید در یک مقطع زمانی خاص میزان 
پرداختی و همچنین ادامه پرداخت یارانه نقدی به قشرهای مختلف جمعه را در 
دستور کار قرار دهند اما اجرای نادرست و نامشخص بودن دهک های مختلف 
جامعه، از همان ابتدا سدی در برابری تنظیم درست پرداختی به سرپرستان خانوار 
بود تا جایی که دولت های دهم و یازدهم برای شناسایی دهک های مستحق یارانه 

نقدی دچار مشکل شدند.
افزون بر این مشکل ، ذهنیت ایحاد شده در زمینه یارانه نقدی موجب شده تا 
بیشتر اقشار جامعه از آن به عنوان حق یاد کنند. ترکیب این دو عامل به دستمایه 
ای تبدیل شد تا برخی نامزدهای ریاست جمهوری با علم به اهمیت مبلغ یارانه 

های دریافتی در بین مردم، بیشتر شعار های خود را بر این مبنا قرار دهند.
1- افزایش یارانه نقدی دهک های پایین جامعه این روزها به یکی از مهمترین 
کلید واژه های برخی نامزدهای ریاست جمهوری تبدیل شده است. اما سوالی که 
ذهن بسیاری از کارشناسان را به خود مشغول کرده این است که برخی از این 
افراد در صورت پیروزی احتمالی بر پایه چه آماری اقدام به افزایش یارانه های 

نقدی می کنند؟ 
براساس تبصره نخست بند هفتم قانون هدفمندی یاران ها دولت مجاز است 
یارانه در قالب پرداخت نقدی و غیرنقدی با لحاظ میزان درآمد خانوار نسبت به 
کلیه خانوارهای کشور به سرپرست خانوار پرداخت شود. اما تاکید دولت دهم 
بر پرداخت یارانه ها به صورت مساوی به تمام افراد جامعه موجب شد تا در 
ادامه کار مشکلاتی در زمینه حذف یا افزایش یارانه نقدی سرپرست خانوارها 

شکل گیرد.
2- یکی از مهمترین مشکلات برای پرداخت یارنه نقدی به حساب سرپرستان 
خانوارها مشخص نبودن دهک های پایین جامعه در زمان ثبت نام برای یارانه 
نقدی بود. این امر موجب شده تا در چند سال گذشته همواره پیامک حذف 
یارانه برای برخی از افراد ارسال شود که وضعیت زندگی آنان نشان از طبقات 

پایین جامعه دارد. 
اگر برخی از نامزدهای ریاست جمهوری در صورت پیروزی بخواهند بر همین 
منوال افزایش یا کاهش یارانه نقدی را در دستور کار قرار دهند به یقین نحوه 
پرداخت یارانه های نقدی با مشکلات فراوانی مواجه خواهد شد و ممکن است 

تشخیص نادرست دهک های پایین جامعه به ضرر قشرهای ضعیف تمام شود.
3- نکته دیگری که در لا به لای شعار یارانه ای برخی نامزدهای ریاست جمهوری 
مغفول مانده است تشریح راهکارهای افزایش یارانه نقدی است. به گواه برخی 
کارشناسان شعار افزایش یارانه نقدی برای دهک های پایین جامعه بدون تشریح 
راهکارهای آن به نوعی خرید و فروش رای به صورت غیر مستقیم محسوب می 
شود زیرا براساس اظهارات مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها باید در پایان دومین سال از اجرای برنامه ششم توسعه یعنی 

در سال 1398 به پایان پذیرد.
4- برخی منتقدان نیز معتقدند : اینکه چند تن از نامزد های دوازدهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، این انتخابات را با شعار افزایش یارانه به مزایده تبدیل 
کرده و بدون شناخت از واقعیت های اقتصادی موجود جامعه شعارهایی را مطرح 
می کنند که اجرایی شدن آن بیشتر از آن که برطرف کننده مشکل باشد در آینده 

به مشکلات کشور نیز می افزاید.
5- تشریح نکردن منبع پرداخت یارانه های نقدی یکی از مهمترین راهکارهای 
فراموش شده در تبلیغات انتخاباتی کاندیدا است. براساس آمارهای موجود ماهانه 
بیش از 40 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی به حساب سرپرست خانوارها واریز 
می شود که در صورت افزایش سه برابری یارانه های نقدی، این مبلغ به یکصد 
و 20 هزار میلیارد تومان خواهد رسد. حال نامزد ریاست جمهوری باید پاسخ گو 
باشند که این میزان پرداختی باید از کدام منبع درآمد دولت انجام شود؛ از پول 

نفت یا مالیات؟ 
6- در پایان باید گفت هر چند که رسیدگی و توجه بیشتر به دهک های پایین 
جامعه می تواند میزان نابرابری های اقتصادی و اجتماعی را کاهش دهد اما شعار 
خلاصه کردن یارانه ها در پرداخت های نقدی تکرار همان اشتباهی است که 
دولت دهم در نخستین ماه های پرداخت یارانه ها مرتکب آن شد و تا امروز 

همچنان ادامه دارد.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
در پرونده کلاسه فوق ملک توقیف شده با مشخصات ذیل الذکر متعلق به آقای محمد 
محمدی نیا فرزند غلام رضا که توسط کارشناسان دادگستری ارزیابی شده است در 
تاریخ 1396/02/26 ساعت 10 الی 11 در دادگاه عمومی بخش کهک به آدرس استان 
قم بخش کهک دادگاه عمومی بخش کهک دفتر اجرای احکام از طریق مزایده حضوری 

به فروش می رسد.
مشخصات ملک :

1- موقعیت ملک: استان قم بخش کهک روستای فردو محله یار وای کوچه ولی عصر 
عج الله پلاک 68 

2- مشخصات ثبتی: شماره ملک 203/1132 و 1130/1296 اصلی بخش 5 قم با 
شماره ثبت 3233 دفتر 16 صفحه 382 دهستان فردو بخش کهک با عرصه 631/41 

مترمربع بصورت یک باغچه ویلایی شش دانگ 
3- مشخصات عرصه و اعیان ملک: ملک به صورت یک باغچه ویلایی دارای مساحت 
453 مترمربع و دو بر به شارع اصلی و بن بست و محصور شده با دیوارهای بلند آجری 
می باشد. ساختمان ملک بصورت دو طبقه زیرزمین حدود 43 مترمربع و همکف 
حدود 103 مترمربع از نوع مصالح بنایی ساده ،قسمتی سقف شیروانی سبک و قسمتی 
سقف تخت بصورت یک واحد کامل دارای سرویس بهداشتی و آشپزخانه مجهز و درب 
و پنجره یک جداره با قدمت ساخت حدود 15 سال می باشد. کف محوطه قسمت 
ورودی حدود 80 مترمربع با پوشش موزاییکی و پوشش دیوارها آستر و رویه سیمانی و 
درب ورودی ملک گاراژی و بقیه بصورت باغچه مشجر با درختان ثمر ده هستند. ملک 
دارای انشعابات آب- برق- گاز هرکدام یک عدد و طبق اظهار خوانده پرونده سهم آب 

کشاورزی به میزان یک ثمن آب قنات می باشد.
4- ارزش کل ملک: با توجه به مراتب فوق و جمیع جهات کارشناسی )کمیت- 
کیفیت-موقعیت- نوع مالکیت - امکانات زیربنایی محل و قدمت ساخت بنا و...( ارزش 
شش دانگ عرصه و اعیان ملک مذکور برابر 231/000/000 تومان ارزیابی شده است.لذا 
افرادی که قصد بازدید از ملک توقیف شده را دارند می توانند پنج روز مانده به مزایده با 
هماهنگی این اجرا از ملک مورد نظر بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد 
دهد واگذار می گردد. ضمنا ده درصد از مبلغ پیشنهادی نقدا اخذ و مابقی نیز ظرف یک 
ماه دریافت می گردد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد.
مدیر دفتر اجرای احکام دادگاه عمومی بخش کهک

 آگهی فقدان سند مالکیت
آقای محمد کاظم عزیزی رزوه با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
سند مالکیت دفترچه ششدانگ پلاک 11282/449 اصلی بخش 1 صفحه 550 دفتر 
201 ذیل ثبت 29875 بنام محمدکاظم عزیزی رزوه ثبت و صادره  نامبرده اعلام 
داشته که سند مالکیت در اثر اسباب کشی مفقود گردیده . لذا مراتب باستناد تبصره یک 
اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه 
با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا" به این اداره اعلام و ارسال 
و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد . بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

غفار میرزایی
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خسارت میلیاردی ایران در راه جام جهانی

 ۵ میلیارد جریمه در ۴ بازی!

تیم ملی فوتبال ایران هرچند در آستانه صعود به جام جهانی قرار دارد اما به خاطر 
رفتارهای نامناسب در چهار مسابقه بالای پنج میلیارد ریال از سوی فیفا جریمه 

شده است!
 فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( روز گذشته اعلام کرده که فدراسیون فوتبال 
ایران به خاطر اتفاقات رخ داده در بازی تیم ملی ایران و چین در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی مبلغ 50 هزار فرانک جریمه شده است. این رای انضباطی به خاطر حضور 
بیش از حد تماشاگران در ورزشگاه و پرتاب مواد محترقه برای ایران در نظر گرفته 
شده است. اما جالب است که ایران پیش از بازی با چین هم مشمول جرایم سنگین 

فیفا شده بود که در زیر به آن اشاره می شود:
ایران - قطر؛ ۴۰ هزار فرانک

دیدار رفت تیم ملی فوتبال ایران با قطر به یکی از جنجالی ترین مسابقات مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی در قاره آسیا تبدیل شد. ایران در دقایق پایانی بازی به گل 
برتری رسید و همین مسئله باعث شد تا درگیری هایی بین بازیکنان و اعضای دو 
تیم شکل بگیرد. فیفا علاوه بر محروم کردن تعدادی از بازیکنان دو تیم و جواد نکونام 
مربی تیم ملی ایران، ایران را 40 هزار فرانک جریمه کرد و یک اخطار جدی هم داد. 
این جریمه به خاطر رفتار نامناسب تماشاگران و حضور افراد غیرمجاز در داخل زمین 

درنظر گرفته شد.
ایران - کره جنوبی؛ ۴۵ هزار فرانک

برگزاری دیدار رفت تیم ملی فوتبال ایران مقابل کره جنوبی در روز تاسوعا باعث 
شده بود تا تعداد زیادی از تماشاگران در ورزشگاه آزادی حضور یابند و در جریان این 
مسابقه به عزاداری مشغول شوند. بعد از آن مسابقه بود که فیفا طبق اعلام ناظران 
خود، ایران را به خاطر سردادن شعارهای مذهبی و نصب بنرهای دینی به 45 هزار 

فرانک، درج توبیخ و یک اخطار جریمه کرد.
ایران - سوریه؛ جریمه ایران در مالزی!

تیم ملی فوتبال ایران برای بازی با سوریه مصائب زیادی داشت. این مسابقه با 
درخواست سوریه به میزبانی مالزی برگزار شد. در آن مقطع زمانی شرق آسیا در فصل 
»منسن« یا بارش های شدید موسمی قرار داشت و به همین علت کارلوس کی روش 
سرمربی تیم ملی به همراه فدراسیون فوتبال اعتراضهای زیادی را برای تغییر محل 
برگزاری مسابقه ترتیب دادند که در نهایت هم بی اثر ماند. تاکتیک سوریه در این 
مسابقه از یک سو و شرایط بسیاربد زمین به خاطر بارش باران از سوی دیگر خشم 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه را در پی داشت و باعث پرتاب اشیایی از سوی آنها به 

داخل زمین شد. فیفا هم با استناد به این کار، ایران را 3 هزار فرانک جریمه کرد.
ایران - چین؛ شانس آوردیم تماشاگران محروم نشدند

اتفاقات تلخ بازی تیم ملی فوتبال ایران با چین در ورزشگاه آزادی آنقدر پررنگ 
بود که شاید فدراسیون فوتبال هم خودش را برای محرومیت تماشاگران در 
مسابقات باقیمانده آماده کرده بود. در جریان این مسابقه، تماشاگران با پرتاب 
نارنجک به یک قدمی کمک داور مسابقه، وی را نقش بر زمین کردند ولی این 
کمک داور از جای خود بلند شد و بازی ادامه یافت. خوشبختانه در این مسابقه که 
به خاطر رایگان بودن، ازدحام عجیبی در ورزشگاه آزادی شکل گرفته بود، اتفاق 

بدتری رخ نداد.
فیفا به دلیل آنچه که استفاده از مواد آتش زا، ازدحام شدید تماشاگران در ورزشگاه 
و همچنین عدم استفاده از علایم تجاری فیفا در جریان این مسابقه عنوان شده است، 
فدراسیون ایران را به 50 هزار فرانک جریمه کرد تا جمع جرایم مالی ایران تا اینجا به 
138 هزار فرانک برسد که با احتساب فرانک 3800 تومانی، جریمه های ایران چیزی 

بالغ بر 526 میلیون می شود!
ایران - ازبکستان ختم به خیر می شود؟

ایران در راه رسیدن به جام جهانی روسیه سه مسابقه دیگر پیش رو دارد. بازی 
با ازبکستان و سوریه در ورزشگاه آزادی و بازی با تیم ملی کره جنوبی در کره. 
باید دید آیا  تماشاگران و اعضای تیم ایران در این دو بازی خانگی سنت شکنی 
می کنند تا هزینه بیشتری روی دست ایران برای رسیدن به جام جهانی تحمیل 

نشود یا خیر.

ورزشی

"فرصت مناسبی برای کسب مدال المپیک داریم"

شمس: آقایان درباره استقلال فوتسال شعار می دهند
سرمربی سابق تیم ملی فوتسال معتقد است لغو اردوی 
تیم ملی و اتفاقات این چنینی که در آینده ممکن است 

رخ دهد، به دلیل عدم استقلال فوتسال است.
حسین شمس درباره لغو اردوی تیم ملی زیر 20 سال 
ایران در ازبکستان عنوان کرد: اتفاق بسیار بدی برای تیم 
ملی افتاد و امیدوارم در روحیه بازیکنانی که می خواهند 
در مسابقات آسیایی شرکت کنند تاثیر نگذارد. ایران برای 
اولین بار در انتخابی المپیک شرکت می کند و اگر به 
این مسابقات راه نیابیم، بسیار بد می شود. فرصت بسیار 
بزرگی است تا بتوانیم به مدال المپیک دست پیدا کنیم. 
اگر ملی پوشان با روحیه ای که در پی لغو اردوی تیم ملی 
پیدا کردند، به مسابقات اعزام شوند، تیم ملی ضربه خواهد 
خورد. امیدوارم علی صانعی نیز با قدرت به کارش ادامه 

دهد و تهدیدش مبنی بر استعفا را عملی نکند.
سرمربی سابق تیم ملی با بیان اینکه بهتر بود اردوی 
جایگزینی را تدارک می دیدند تا در صورت لغو اردوی 
ازبکستان، تیم ملی ضرر نکنند، گفت: آقایان سفرهای 
زیادی رفتند، اما ای کاش ازبکستان را هم می رفتند تا 

دیگر بهانه ای نداشته باشند. ضمن اینکه آنها تقاضای 
بسیاری از تیم ها را رد کردند و نمی دانم سفر ازبکستان 
برای شان چقدر شیرین بود که قبول نکردند لبنانی ها 
به ایران بیایند. آنها حتی هزینه پرواز و اقامت شان را هم 
خودشان پرداخت می کردند، در این شرایط تیم ملی 
می توانست جایگزینی برای اردوی ازبکستان داشته باشد. 
همچنین آقای سفالمنش که به عنوان یک ایرانی هدایت 
تیم ملی لبنان را به عهده گرفته به خاطر این موضوع 
ناراحت بود و گلایه می کرد. وی همچنین با انتقاد از 
کمیته فنی فوتسال اظهار کرد: باید ساز و کاری مشخص 
شود که اگر کمیته فنی اردویی را تایید می کند، حتماً 
منابع مالی اش تامین شود. متاسفانه کمیته فنی تنها می 
تواند برگزاری اردو را تایید کند و اینکه اردو برپا شود یا 
نه، دیگر با خداست. شمس افزود: آقایان درباره استقلال 
فوتسال تنها شعار می دهند و تا زمانی که فوتسال به 
صورت واقعی مستقل نشود، این گونه شعارها را خواهیم 
شنید. سفرها نیز به همین شکل لغو می شود و فوتسال 
هم هیچ اختیاری از خود نخواهد داشت. مطمئن باشید 

هر اتفاقی در آینده بیفتد، دلیلش عدم استقلال کمیته 
فوتسال است. ماه  حتی به ارتقاء فوتسال به نایب رئیسی 
فدراسیون راضی هستیم اما نهایت آرزویمان جداسازی 
آن و تشکیل فدراسیون فوتسال است. شمس که در بین 
گزینه های هدایت تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان قرار 
داشت، بابت نحوه مذاکره این باشگاه با وی انتقاد شدیدی 
کرد و به ایسنا گفت: از بابت اینکه باشگاه گیتی پسند 
اسم ما را مطرح کرده و هیچ مذاکره ای با ما نداشتند گله 
مندم. معتقدم حداقل باید اسم ما رسانه ای نمی شد. آنها 
از اسم ما سوء استفاده کردند و بدون اینکه مذاکره ای با ما 
شود، در رسانه ها نام مان را بردند. البته باشگاه گیتی پسند 
از بنده برنامه کتبی گرفته بود اما در ادامه هیچ تماسی 
حاصل نشد تا ببینند شرایط مالی ما به شکل است و چه 
بازیکنانی می خواهیم. تنها یک برنامه تاریخی خواستند و 
من هم زمان برپایی اردوها را اعلام کردم. بنابراین معتقدم 
اعلام اسامی گزینه های مربیگری این تیم همه اش بازی 
رسانه ای بود و آقایان از اول علی افضل را به عنوان سرمربی 

انتخاب کرده بودند.

 از کله فلینی تا اشتباه براوو

5 نکته از دیدار یونایتد و سیتی

پیش از تقابل یونایتد و سیتی، انتظار می رفت که هر دو تیم برای کسب رده چهارم، 
برای پیروزی به میدان بیایند ولی وقتی سیتی 90 دقیقه فشار آورد، یونایتد از کسب 

تساوی راضی بود.
با اخراج مروان فلینی پس از ضربه سختی که به سرخیو آگوئرو وارد کرد، بازی 
سرعت بالایی پیدا کرد ولی یونایتد برای چیزی که برایش به میدان آمده بود، به خوبی 

مقاومت کرد. در زیر، 5 نکته از بازی شب گذشته را بررسی می کنیم.
دین فلینی به یونایتد

عصبانیت او و ضربه ای که به آگوئرو زد، حجم فشارها علیه او را به اوج رساند. در 
حالی که تیم مورینیو به شدت تحت فشار بود و یکی پس از دیگری حملات را رد 
می کرد، آخرین چیزی که مورینیو می خواست اخراج یکی از بازیکنانش بود. در دقیقه 
85، درست چند ثانیه پس از دریافت کارت زرد اول، فلینی کارت دوم را دریافت کرد و 
از زمین اخراج شد. ضربه سری که به آگوئرو زد، کار داور را برای اخراج او بسیار راحت 
کرد. سطح فوتبالی او بالا نیست و از لحاظ انضباطی نیز وضعیت خوبی ندارد و به نظر 

زمان جدایی هافبک سابق اورتون فرا رسیده است.
جای خالی زلاتان به وضوح حس می شود

با درخشش اخیر مارکوس راشفورد و آنتونی مارسیال، پیش از بازی کسی فکر 
نمی کرد که جای خالی زلاتان حس شود. مطمئنا مارسیال مقابل برنلی عملکرد خوبی 
داشت ولی غیبت هافب سوئدی، بار دیگر به خوبی حس شد. در بازی شب گذشته، 
یونایتد به شدت تحت فشار بود و توپ ها یکی پس از دیگری روی دروازه آنها می آمد، 
کسی در خط حمله یونایتد نبود که مدافعین سیتی را نگران کند. بدون شک سرعت 
بالای مارسیال و راشفورد، در ذهن کمپانی و اوتامندی بود ولی بدون حضور غیرقابل 

پیش بینی زلاتان، سیتی ترسی از یونایتد نداشت.
یونایتد از کسب 1 امتیاز خوشحال بود

با وجود حضور خط حمله ای متشکل از مارسیال، راشفورد و مخیتاریان، یونایتد به 
نظر از کسب 1 امتیاز بازی راضی بود ، به خصوص در نیمه دوم. شاید آنها فکر می کنند 
اختلاف یک امتیازی با سیتی در جدول، قابل جبران است و آنها می توانند به رده 
چهارم صعود کنند. ولی شب گذشته، بازی حمله مقابل دفاع بود. راشفورد تنها بازیکن 

یونایتد بود که در مقابل دروازه سیتی حضور داشت و هیچ حمایتی نیز نمی شد.
استرلینگ دچار افت شده است

باید قبول کرد که رحیم استرلینگ، بر خلاف نیم فصل اول دچار افت شده است. 
او شب گذشته کار خاصی از پیش نبرد و به خصوص در نیمه دوم که سیتی به 
شدت حمله می کرد، توپی به او نمی رسید. حتی وقتی که می رسید هم او کورکورانه 
در مسیری نامشخص حرکت می کرد تا سعی کند یک ضربه کاشته یا پنالتی بگیرد. 
گفته می شود که استرلینگ از لحاظ اعتماد به نفس دچار افت شده است و گواردیولا 
دیگر نمی تواند خیلی خوب از او بازی بگیرد.  با فرم خوب اگوئرو و لروی سانه در خط 

حمله، عملا استرلینگ یک رهگذر بود.
فوتبالیست ها باید مستحکم تر باشند

کلودیو براوو در دقیقه 78 روی زمین افتاد و به نظر می رسد پس از مهار یک شوت، 
دچار مصدومیت شد. به نظر خیلی از هواداران سیتی از اینکه کابایه رو جای او به 
میدان خواهد امد خوشحال شده بودند. یک روز پس از واکنش های عجیب سانچز 
پس از برخورد توپ به شانه اش، گری نویل که به عنوان کارشناس در یک شبکه 
خبری گزارش می کرد، پس از مصدومیت براوو گفت:" لطفا نه، لطفا نه! به خاطر 

کشیدگی پشت ساق، برانکار به زمین نیاورید!
بله گری، او دقیقا به همین خاطر با برانکار از زمین خارج شد.

جپاروف بر سر دو راهی اصفهان - تهران
این روزها با نزدیک شدن به پایان لیگ شانزدهم اخبار نقل و انتقالات بازیکنان و 

گمانه زنی درباره آنها بیشتر شده است.
 قهرمانی زودهنگام پرسپولیس باعث شده تا گمانه زنی های نقل و انتقالاتی هر 

روز بیشتر و بیشتر شود.
یکی از این خبرها که حساسیت زیادی را به وجود آورده تداوم حضور سرور جپاروف 
هافبک ازبکستانی استقلال در سپاهان اصفهان است. هافبکی که در روزهای ابتدایی 
حضورش در ایران، قرار بود کمک حال استقلال تهران در بازی پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا، مقابل السد قطر باشد و نظم و قدرت بیشتری به خط میانی استقلال ببخشد اما 
با ماجراهایی که برای پنجره نقل و انتقالات استقلال افتاد و محرومیتی که از طرف 

فیفا پیش آمد، استقلال نتوانست بازیکن )هم داخلی و هم خارجی( بگیرد.
به همین دلیل مدیرعامل استقلال برای جلوگیری از ضرر 150 هزار دلاری مجبور 
شد برای واگذاری این بازیکن به صورت قرضی با تیم های دیگر وارد مذاکره شود که 
سپاهان سریعتر و دست به نقدتر وارد این ماجرا شد و جپاروف به جای تهران سر از 
نصف جهان در آورد. همانطور که آن زمان در رسانه ها آمد، این قرار داد طوری بسته 

شد که طی آن جپاروف برای شش ماه به صورت قرضی به سپاهان بپیوندد.
تا اینجای کار همه چیز درست و قابل قبول بود ولی درخشش و اعلام نیاز زلاتکو 
کرانچار به این ستاره ازبک از یک سو و مشکلات مالی و دغدغه های همیشگی 

استقلال از سوی دیگر عزم سپاهان را برای تمدید حضور جپاروف جدی تر کرد.
بالاخره جپاروف کجا می رود؟

آن روز که قرار شد جپاروف به سپاهان بپیوندد بحث زنده کردن مبلغ پیش قرارداد 
استقلال مطرح بود و افتخاری مدیر عامل استقلال گمان می برد با این حرکت جلوی 
ضرر را می گیرد. حالا که جپاروف چشم ها را خیره کرده و سپاهانی ها خواهان او 
شده اند، مدیران اصفهانی با تکیه بر آنچه نامش غیر قانونی بودن قرار داد جپاروف 

نامیده می شود سعی در حفظ جپاروف دارند.
مساله ای که طبق قانون نقل و انتقالات فیفا این امکان را به آنها می دهد. در این 
میان مهمترین اتفاق این است که افتخاری مدیرعامل استقلال، نتوانسته قراردادی 
الزام آور با جپاروف امضا کند. قراردادی که بتواند بازیکن ازبک را پس از اتمام 
قراردادش به استقلال برگرداند. این در حالی است که دل سپاهانی ها به آی تی سی 
صادر شده از ازبکستان خوش است که فقط برای باشگاه سپاهان و قرار داد با این 
تیم صادر شده نه استقلال تهران! با فرض اینکه جپاروف می تواند پس از اتمام شش 
ماه قرارداد، با بهانه های معمول به ازبکستان بازگردد و با در خواست مجدد سپاهان 
شخصا قراردادش را با این تیم ثبت کند، این اتفاق  برای استقلال که برای بازگشت 
جپاروف  آماده روزشماری می کند بسیار بد خواهد بود. بزرگی معاونت حقوقی باشگاه 
استقلال در گفت و گو با سایت نود در این باره می گوید: قرارداد با جپاروف حقوقی 
بسته شده و طرفین ملزم به رعایت موازین آن هستند اما در رابطه با قرار داد با بازیکن 
خارجی این امر به حوزه من مربوط نمی شود و از مفاد این قرار داد و حدود آن اطلاعی 
ندارم  و نمی دانم در این قرار داد شرط فسخ ذکر شده یا نه. قرارداد های خارجی در 
این امر به حوزه بین الملل مربوط می شود. از سوی دیگر افضلی معاونت حوزه بین 
الملل اما نظری متفاوت دارد. او به سایت نود می گوید : قرار داد جپاروف در ایران 
مشروعیت کامل دارد و حتی به گمانم در هیئت فوتبال هم ثبت شده است. البته در 
این رابطه زیاد مطمئن نیستم اما اگر این مشکل به محاکم فیفا برسد و کار تا آن حد 
بالا بگیرد فیفا قرارداد را فاقد صلاحیت می شناسد. اما این نکته نباید فراموش شود 
که ما قراردادی برای سه نیم فصل داریم که با از بین رفتن مشکل استقلال در زمینه 
نقل و انتقالات، خود به خود قرار داد با جپاروف رسمیت و قوام لازم را می یابد. سایت 
نود تلاش کرد که با دکترتوفیقی هم در این باره صحبت کند که عضو هیات مدیره 
استقلال در این زمینه پاسخگو نبود. باید دید در نهایت ماجرای جپاروف و استقلال 

به کجا خواهد انجامید.

دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال، شنبه نهم 
اردیبهشت به صورت هم زمان برگزار می شود. ممکن است این 
هفته تکلیف نایب قهرمان و دیگر تیم سقوط کننده به دسته اول 

مشخص شود.
فصل شانزدهم لیگ برتر فوتبال به روزهای پایانی اش رسیده 
است. شنبه نهم اردیبهشت، هشت دیدار به صورت هم زمان 
برگزار می شود تا بدین ترتیب، هفته بیست و نهم لیگ برتر به 
سرانجام برسد. در این هفته، ممکن است تکلیف نایب قهرمان 
لیگ و تیمی که باید به همراه ماشین سازی به دسته اول برود، 

مشخص شود و هفته آخر لیگ، کاملا تشریفاتی شود.
تمام دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر، ساعت 18 آغاز 

می شوند.
* پرسپولیس - ذوب آهن؛

 دردی به نام سودای آقای گلی
بازی پرسپولیس و ذوب آهن در لیگ برتر فوتبال ایران، سال ها 
است که جزو دیدنی ترین و حساس ترین بازی ها است و هر زمان 
این دو تیم در ورزشگاه آزادی برابر هم صف آرایی کرده اند، بازی 
تماشایی رقم خورده است اما این بار، دیدار سرخ ها و سبزها 
در حالی برگزار می شود که پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شده 
و انگیزه زیادی برای انجام بازی هجومی و همه جانبه ندارد و 
ذوب آهن هم در بهترین حالت جایگاهش را در رده چهارم حفظ 

می کند.
چهارم شدن ذوب آهن می تواند برای این تیم بسیار ارزشمند 
باشد چون ممکن است با کسب این رتبه و قهرمانی احتمالی 
تراکتورسازی در جام حذفی، تیم اصفهانی جواز حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را کسب کند و به همین دلیل، به نظر می رسد در 

بازی فردا این پرچم سبز باشد که میل بیشتری به حمله دارد.
از سوی دیگر، مهدی طارمی بهترین مهاجم پرسپولیس 
رقابت سختی با ساسان انصاری برای آقای گلی دارد و برای 
این که بتواند خود را از رقیبش جدا کند، انگیزه بالایی دارد. 
این انگیزه در بازی های اخیر برابر ماشین سازی و پدیده باعث 
شد که پرسپولیسی ها چند موقعیت خوب گل زنی را از دست 
بدهند چون طارمی حاضر نشد در محوطه جریمه حریفان، به 
هم تیمی هایش که در موقعیت بهتر بودند پاس بدهد. زدن ضربه 
پنالتی برابر ماشین سازی بر خلاف دستور اکید برانکو ایوانکوویچ 
مبنی بر ممنوعیت انجام این کار توسط طارمی هم نمونه دیگری 
از این ماجرا بود. مساله ای که نزدیک بود پرسپولیس را بعد از 
قهرمانی در لیگ و در آستانه بازی حساس با الهلال عربستان 

به حاشیه بکشاند.
* پدیده - استقلال؛ راه آسیا از مشهد می گذرد

آبی پوشان تهرانی که فصل شانزدهم را به بدترین شکل ممکن 
آغاز کردند و کار را به جایی رساندند که در نیم فصل، بحث تغییر 
کادر فنی مطرح شد، در ادامه خود را پیدا کردند و با استفاده 
از نیروی جوانی و انگیزه توانستند خود را به رده دوم جدول 
برسانند تا حداقل خیال شان از بابت حضور در فصل آینده لیگ 
قهرمانان آسیا - ولو در پلی آف - راحت راحت باشد اما هفته قبل 
در تبریز، اتفاق ناخوشایندی برای استقلال رخ داد و این تیم از 

تراکتورسازی شکست خورد و به رده سوم سقوط کرد.

حالا استقلال دو امتیاز کمتر از تراکتورسازی دارد و باید تلاش 
کند که بار دیگر به رده دوم برسد. برای این کار، شاگردان 
منصوریان باید پدیده را در مشهر قربانی کنند. پدیده همان 
تیمی است که هقته قبل در تهران و در ورزشگاه آزادی چهار 
گل از پرسپولیس دریافت کرد تا جشن قهرمانی سرخ پوشان 
رنگین تر شود. استقلال در حالی به مصاف پدیده می رود که 
تراکتورسازی باید در اصفهان با سپاهان احیا شده دیدار کند. 
به همین دلیل، آبی های تهرانی امید زیادی دارند که یک هفته 
مانده به پایان لیگ، بار دیگر حضور در رتبه دوم را تجربه کنند.

* سپاهان - تراکتورسازی؛
 جشن صعود به آسیا در نصف جهان

تراکتورسازی از آن دست تیم هایی است که همیشه تلاش 
می کنند به رده های بالای جدول برسند و در این راه، هیچ چیز 
عزم شان را کم نمی کند. فاجعه مدیریتی که در نیم فصل رخ داد 
و باعث شد تراکتورسازی چهار بازیکن مهم را از دست بدهد و 
نتواند جایگزینی برای شان بیاورد، کمر تیم را شکست و نماینده 
قدیمی تبریز را به بحران کشاند اما این تیم توانست به تدریج 
خود را به صدر نزدیک کند و هرچند به گرد پای پرسپولیس هم 

نرسید اما رده دوم جدول را تصاحب کرد.
تراکتورسازی اکنون به عنوان تیم دوم جدول - که به هیچ 
وجه از رده سوم پایین تر نمی رود - و یکی از فینالیست های جام 
حذفی، در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا حضور خواهد داشت 
اما دوم شدن در لیگ برتر، کیفیت این حضور را بیشتر می کند. 
ضمن این که ممکن است فوتبال ایران در فصل آینده با کاهش 
سهمیه روبه رو شود که در آن صورت، دوم ماندن در لیگ برتر، 

حاشیه امنی برای تراکتورسازی ایجاد می کند.

از سوی دیگر، سپاهان برای آن که بخت حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را از دست ندهد، به فکر شکست تراکتور و رسیدن 
به رده چهارم است. در صورتی که سپاهان از تراکتورسازی 
امتیاز بگیرد و ذوب آهن از پرسپولیس شکست بخورد، این 
قرار  چهارم  رده  در  که  بود  خواهند  اصفهان  طلایی پوشان 

می گیرند.
* ماشین سازی - سیاه جامگان؛  رفیق سقوط

ماشین سازی هفته قبل به لیگ دیته اول سقوط کرد و در دو 
هفته پایانی، تنها می تواند در سرنوشت دیگر تیم های لب مرز، 
نقش آفرینی کند. این هفته، سیاه جامگان که بیشترین احتمال 
سقوط را دارد، به دیدار ماشین سازی می رود. این تیم برای ماندن 
در لیگ برتر فقط باید برنده شود. تازه در این صورت هم باید 
امیدوار باشد که صبا یا سایپا امتیاز از دست بدهند. این تیم 
مشهدی با 24 امتیاز در آستانه سقوط است و صبا و سایپا به 

ترتیب با 25 و 29 امتیاز بالاتر از این تیم قرار دارند.
نکته مهم این است که ماشین بازی با شکست سیاه جامگان - 
در صورت برتری صبا بر نفت تهران - حکم سقوط سیاه جامگان 
را امضا می کند و باعث می شود که صبا و سایپا نفس راحتی 

بکشند و برای فصل بعدی لیگ برتر برنامه ریزی کنند.
* نفت تهران - صبا؛  قم، لب مرز سقوط

صبا با 25 امتیاز در رده چهاردهم لیگ برتر قرار دارد و در دو 
هفته آخر لیگ بازی های سختی برابر نفت تهران و استقلال 
خوزستان دارد. این در حالی است که سیاه جامگان در یک 
قدمی این تیم حضور دارد و دست کم این هفته بازی آسانی با 
ماشین سازی دارد. صبا اگر نفت تهران را ببرد و در دیدار دیگر، 
سیاه جامگان برابر ماشین سازی برنده نشود، صبا در لیگ برتر 

می ماند اما اگر صبا از نفت ببازد و سیاه جامگان برنده شود، در 
آن صورت جای تیم های چهاردهم و پانزدهم عوض می شود و 
کار به هفته آخر کشیده می شود. آن وقت، صبا بیشترین احتمال 

سقوط را خواهد داشت.
* پیکان - سایپا؛ 

جدال خودروسازان برای فرار از سقوط
تیم های صنعتی پیکان و سایپا در هفته بیست و نهم لیگ برتر 
به مصاف هم می روند اما دو تیم در شرایطی کاملا متفاوت در 
میدان حاضر می شوند. پیکان تقریبا امیدی به رسیدن به رده 
چهارم ندارد چون ذوب آهن و سپاهان، هر دو چهار امتیاز از 
این تیم بیشتر دارند و پیروزی هرکدام از آنها در این هفته، امید 

پیکان برای رسیدن به رده چهارم را کاملا قطع می کند.
در طرف دیگر، سایپا در حالی به مصاف پیکان می رود که با 
یک برد در لیگ برتر باقی می ماند و می تواند برای فصل بعد 
برنامه ریزی کند. سایپا 29 امتیازی است و صبا )25 امتیازی( و 
سیاه جامگان )24 امتیازی( را در تعقیب خود می بیند. هرچند 
وضعیت سایپا نسبت به آن دو تیم خیلی بهتر است اما هنوز روی 

کاغذ، احتمال سقوط سایپا وجود دارد.
* استقلال خوزستان - گسترش فولاد؛ کورسوی امید

استقلال خوزستان در بین نمایندگان فوتبال ایران در لیگ 
قهرمانان آسیا، نتایج بسیار خوبی کسب کرده و بخت زیادی برای 
صعود به مرحله حذفی دارد اما این تیم در لیگ برتر نتایج خوبی 
نگرفت و نتوانست از عنوان قهرمانی اش در فصل قبل دفاع کند. 
خوزستانی ها حالا تنها یک شانس دارند که در فصل بعدی لیگ 
قهرمانان آسیا هم حضور داشته باشند؛ استقلال باید دو بازی 
آخر خود را ببرد و ذوب آهن، سپاهان و پیکان باید در دو هفته 
پایانی لیگ برتر شکست بخورند. در این صورت، استقلال چهارم 
می شود و اگر تراکتورسازی قهرمان جام حذفی شود، به پلی آف 

لیگ قهرمانان آسیا راه می یابد.
* صنعت نفت آبادان - فولاد؛ تشریفاتی

دیدار تیم های خوزستانی صنعت نفت و فولاد در هفته بیست 
و نهم لیگ برتر، کاملا تشریفاتی است. دو تیم نه شانسی برای 
رسیدن به رده های بالا و کسب جواز حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا را دارند و نه خطری برای سقوط به دسته اول حس 
می کنند. نتیجه دیدار دو تیم تنها می تواند جایگاه آنها را در 

رده های یازدهم و دوازدهم عوض کند.
برنامه کامل دیدارهای هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال

پدیده - استقلال؛ ساعت 18، ورزشگاه ثامن مشهد
پیکان - سایپا؛ ساعت 18، ورزشگاه شهر قدس

نفت تهران - صبا؛ ساعت 18، ورزشگاه تختی تهران
استقلال خوزستان - گسترش فولاد؛ ساعت 18، ورزشگاه 

غدیر اهواز
پرسپولیس - ذوب آهن؛ ساعت 18، ورزشگاه آزادی تهران

سپاهان - تراکتورسازی؛ ساعت 18، ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان

ماشین سازی - سیاه جامگان؛ ساعت 18، ورزشگاه یادگار امام 
تبریز

صنعت نفت آبادان - فولاد؛ ساعت 18، ورزشگاه تختی آبادان

هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال

جدالسرخابیبراینایبقهرمانی
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ترفندهای کاهش فشار خون بالا
باید توجه داشت که فشار خون بالاتر سبب کارکرد سخت تر قلب برای خون 
رسانی خواهد شد. در اینجا سعی شده نکاتی که به کاهش فشار خون افراد کمک 

می کنند، بیان گردد.
فشار خون بالا در واقع وضعیتی است که در آن عروق خونی همواره تحت فشار 
قرار دارند. همانطور که می دانید، خون به وسیله ی قلب و به واسطه ی شریان ها به 

تمامی نقاط بدن پمپاژ می شود. 
در هر بار تپش قلب، خون به درون رگ ها پمپاژ می شود و فشاری توسط نیروی 

خون پمپاژ شده به دیواره ی رگ ها وارد می گردد. 
باید توجه داشت که فشار خون بالاتر سبب کارکرد سخت تر قلب برای خون رسانی 
خواهد شد. در اینجا سعی کردیم نکاتی را که به کاهش فشار خون افراد کمک می 

کنند، بیان کنیم.
داشتن تحرک بدنی

حداقل 30 دقیقه فعالیت هوازی در روز می تواند به افزایش توان قلب و بهبود کارایی 
مفید و موثر آن کمک می کند که منتج به فشار کمتر شریان ها و عروق خونی می 
شود. فعالیت های هوازی از قبیل دوچرخه سواری، پیاده روی و یا استفاده از تردمیل. 
علاوه بر این، ورزش روزانه اثر مهم دیگری را نیز به همراه دارد که کلیدی برای 
کنترل فشار خون به حساب می آیدو آن کنترل وزن بدن است. تحقیقات دانشگاهی 
نشان داده است که حتی افزایش اندکی در وزن بدن می تواند سبب افزایش خطر 

ابتلا به فشار خون بالا گردد.
سبک زندگی سالم

استفاده از برنامه غذایی مناسب و سبک زندگی سالم می تواند سبب بهبود فشار 
خون افراد شود. برخی از این روش ها اثر خود را نشان داده اند و برخی دیگر هم 
به دلیل جدید و نو بودن دارای جذابیت هستند. اما به طور کل می توان گفت که 
با استفاده از روش درست و مناسب در زندگی و یا برنامه غذایی، از سلامتی بهتری 

برخوردار خواهید بود.
استفاده بیشتر از مواد معدنی

حتما شما درباره ی مصرف کمتر نمک چیزهایی شنیده اید و به آنها عمل می 
کنید، اما شاید در مورد اثرات پتاسیم و منیزیم بر فشار خون اطلاعی نداشته باشید. 
نتایج تحقیقات نشان می دهد که استفاده از پتاسیم و منیزیم )با مصرف سبزیجات 
و میوه ها( می تواند سبب کاهش 2 تا 6 درجه ای فشار خون گردد، به ویژه هنگامی 
که مصرف نمک را به حداقل ممکن رسانده اید. لذا بهتر است از مواد غذایی سرشار 

از این عناصر بیشتر استفاده کنید.
مصرف  شکلات

تحقیقات اینطور بیان می کند که استفاده از شکلات های تیره و یا یک فنجان 
کاکائوی داغ در طول روز می تواند به کاهش فشار خون کمک کند. اینطور به نظر می 
رسد که آنتی اکسیدان های موجود در شکلات نقش کلیدی را در این فرایند داشته 

باشند، هرچند وجود این ارتباط هنوز به طور قطعی ثابت نشده است.
تنفس آرام

نتایج تحقیقات منتشر شده مرتبط با موسسات مطالعاتی فشار خون نشان می 
دهد که تنفس آرام می تواند به کاهش فشار خون بالا در افراد کمک کند. همچنین 
نتایج تحقیقات دانشگاهی نشان می دهد که انجام اعمال عبادی )مثل نماز با حضور 
قلب( حتی بیشتر از تجویز دارو می تواند سبب کاهش فشار خون در افراد مبتلا به 

فشار خون بالا شود.
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خیلی ها رسم دارند در ماه دوم سال نو با خود عهد و پیمان هایی برای طول سال 
می بندند. چه بهتر که برای شیوه تغذیه نیز در شروع سال، عهدهایی ببندیم. پیشنهاد ما 

این بیست عادت خوب غذایی است.
روز را با میوه شروع کنیم

صبحانه وعده مناسبی برای گنجاندن یك یا دو میوه در کنار نان و پنیر است تا نیاز ما 
به بخشی از ویتامین ها، آنتی اکسیدان ها و فیبر تأمین شود.

برنج مان را آبکش نکنیم
آبکش کردن برنج به تصور آنکه نشاسته آن از بین می رود اشتباه است، چون بیش 
از 80 درصد برنج را نشاسته تشکیل می دهد و با آبکش کردن چیزی از آن از دست 

نمی رود. در این میان فقط ویتامین های برنج هدر می رود.
آب زیاد بخوریم

آب مفید ترین نوشیدنی است و یك لیوان آن حتی یك کالری هم ندارد. آب سموم بدن 
را دفع می کند و برای تنظیم سوخت و ساز بدن مفید است.

قندهایمان را ریز کنیم
حبه های قند امروزی که به صورت آماده و قالبی خریداری می کنیم، قابلیت آن را دارند 
که به چهار حبه کوچك تر تقسیم شوند تا تعداد قندی که در طول روز می خوریم کاهش 
یابد. بعضی ها در طول روز ناخود اگاه 10 فنجان چای می خورند و بی توجه به آن، تعداد 

قند دریافتی شان به رقم سرسام آوری می رسد.
با روغن جامد خداحافظی کنیم

روغن های جامد سرشار از اسیدهای چرب اشباع هستند که برای قلب و عروق ما 
زیانبارند. عروق را تنگ می کنند و خطر حمله های قلبی را افزایش می دهند.

چیپس نخوریم
چیپس حتی یك فایده تغذیه ای هم ندارد که به آن دلخوش کنیم.نشاسته، چربی 

نامناسب و نمك، ارمغان نامیمون چیپس برای بدن است.
بگذاریم چای مان اندکی خنك شود

چای داغ هم برای حنجره خوب نیست و هم سبب می شود ما قند زیادی با هر فنجان، 
یا استکان، یا لیوان چای بخوریم.

نان سفید استفاده نکنیم
نان ها اگر سبوس دار باشند هم بهتر ما را سیر می کنند و هم اینکه تا حدودی مانع 
جذب کلسترول می شوند. نان های سفید قندخون را سریع بالا می برند و زمینه ابتلا به 

بیماری دیابت را مهیا می کنند.
سیر و پیاز را در برنامه غذایی مان بگنجانیم

گرچه سیر و پیاز ممکن است به ظاهر بد بو باشند، اما اتفاقاً خاصیت آنها به خاطر همان 
ترکیبات گوگردی است که بوی ناخوشایندی دارند.

مزمزه کردن کمی چای خشك، یا جویدن چند برگ جعفری می تواند از بوی بد دهان 
ناشی از خوردن سیر و پیاز جلوگیری کند.

هیچ وعده غذایی را حذف نکنیم
با حذف یك وعده غذایی تمایل ما به وعده بعدی بیشتر می شود، ضمن این که با خوردن 

هله هوله ها، جای وعده نخورده را با مواد غیر مفید پر می کنیم.
نمکدان ها را در ویترین بگذاریم

نمك به خاطر بالا بردن فشارخون و افزایش احتمال ایجاد بیماری های مزمن باید تا حد 
ممکن محدود شود. می توانیم عادت کنیم که به خیار نمك نزنیم و غذای سفره را کم نمك 

بخوریم. استفاده از آبلیمو و چاشنی های مفید دیگر در این زمینه به ما کمك می کند.
گوجه فرنگی خور باشیم

گوجه فرنگی ضمن این که خواص بسیاری از میوه ها را در خود جا داده، کالری کمی 
نیز دارد.

گنجاندن آن حتی در هر سه وعده غذایی مفید است چون سبب افزایش جذب آهن 
از غذاهای گیاهی می شود.

با کالباس و سوسیس سرسنگین باشیم
کالباس و سوسیس حاوی مواد افزودنی به ویژه ترکیبات نیترات هستند که در بدن 
تبدیل به ماده سرطان زای نیتروزآمین می شوند. سعی کنیم از آنها به ندرت استفاده 

کنیم.
ماهی بخوریم

اگر شب عید سبزی پلو با ماهی دارید نوش جان تان، ولی ماهی را نباید سالی یك 
بار خورد باید هفته ای یك تا دو بار در برنامه غذایی مان بگنجانیم. ماهی های سرشار از 
پروتئین در کنار چربی های مفید، ید و حتی کلسیم به خاطر استخوان های ریزی هستند 

که حین طبخ ذوب می شوند.
دیر شام نخوریم

فاصله بین شام تا هنگام خواب بهتر است نزدیك به دو ساعت باشد.
این توصیه نه بخاطر آن است که خیال کنیم ناهار چاق می کند و شام چاق نمی کند.

این توصیه برای آن است که خواب راحت و آسوده ای داشته باشیم.
شیرینی های کوچك بخریم

در ایام نوروز خوردن شیرینی زیاد، می تواند سلامتی ما را به خطر بیندازد. هرچه 
شیرینی ها کوچك تر باشند طبیعتاً ضرر آنها نیز کمتر است. اصولاً شیرینی های بزرگ در 

پذیرایی نباید جایگاهی داشته باشند.
غذایمان را خوب بجویم

جویدن غذا سبب می شود که هم از مزه غذا لذت بیشتری ببریم هم با غذایی کمتر، 
احساس سیری بیشتری داشته باشیم و هم اینکه لثه ها و دندان هایمان سالم تر باشند.

از ماست کم چرب غافل نشویم
ماست می تواند علاوه بر تأمین کلسیم، پروتئین و برخی ویتامین ها به بهبود شرایط 

میکروبی معده و روده کمك کند. ماست گاهی از شیر هم برای بدن مفیدتر است.
با نوشابه ها قهر کنیم

گرچه آغاز سال، زمان آشتی ما است، اما بهتر است با مزاحمان سلامتی مان قهر کنیم.
نوشابه های گاز دارو به دلیل داشتن قند زیاد، ممانعت در جذب کلسیم و وابستگی که 

ایجاد می کنند زیان آورند و مزاحم.
زیاد تعارف نکنیم و تعارف نشویم

در پذیرایی ها به میهمانان خود اصرار زیاد به خوردن نکنید.خودتان هم مغلوب، مقهور 
و تسلیم میزبان نشوید و به شدت در برابر خوردنی های مضر از خودتان دفاع کنید!

یک متخصص بیماری های غدد و داخلی مطرح کرد 

علائم ابتلاء به کم کاری تیروئید 
متخصص بیماری های غدد و داخلی با اشاره به اینکه مصرف بیش از حد قند و شکر 
علاوه بر دیابت باعث ابتلا به آلزایمر و فراموشی می شود، گفت: روند درمان دیابت هر فرد 

خواست خود او ببوده و با دیگری تفاوت دارد. 
مهران زمان زاده ، با اشاره به علائم بیماری کم کاری تیروئید اظهارداشت: یوبوست، 
خشکی پوست، پف کردن صورت، اضافه شدن وزن بدن، ضعف عضلانی، خشدار شدن 

صدا از علائم بروز این بیماری در بدن است.
وی افزود: بالا رفتن سطح کلسترول خون و قائدگی های نامنظم یا سنگین تر از حد 

نرمال از دیگر علائم بیماری کم کاری تیروئید به شمار می رود.
این متخصص غدد و داخلی با تاکید بر اینکه افراد نباید هرگز علائم این بیماری را 
دست کم بگیرند، گفت: در صورت مشاهده هرکدام از این مششکلات حتماً باید به 

پزشک مراجعه شود.
وی در ادامه به خطر مصرف بیش از حد قند و شکر اشاره کرد و گفت: مصرف بیش از 
حد قند و شکر علاوه بر بیماری دیابت با افزایش سطح گلوکز خون باعث ابتلا به آلزایمر 

و فراموشی می شود.
وی با بیان اینکه دیابت بر بسیاری از قسمت های بدن تأثیر گذاشته و سبب تخریب آن 
می شود، گفت: کلیه ها، مو، رگ ها قلبی، پانکراس، قلب و چشم از جمله اعضایی هستند 

که تحت تاثیر دیابت قرار می گیرند.
این متخصص غدد و داخلی ادامه داد: کودکان و نوجوانان دیابتی و والدین آنها باید 
در کلاس های آموزشی دیابت شرکت کنند تا یاد بگیرند که انسولین و مقدار مصرف 
آن بدون کسب آگاهی های لازم ممکن است نه تنها به دیابتی کمک نکند بلکه او را در 

معرض خطر نیز قرار دهد.
وی گفت: بسیار ساده انگاری است اگر فکر کنیم یک یا دو واحد انسولین مشکلی در 
بدن ایجاد نمی کند. همچنین باید توجه داشت که روند درمان دیابت هر فرد خواست 

خود او بوده و با افراد دیگر متفاوت است.

میوه های قرمز، حجم بسیار بالایی از فیبر غذایی، انواع 
آنتی اکسیدان ها، ویتامین A، پکتین، ویتامین C، پتاسیم، 
ویتامین های گروه B، منیزیم و منگنز را در خود جای 

داده اند.
یکی از توصیه های تغذیه ای مهم که معمولا از سوی 
متخصصان تغذیه مطرح می شود، استفاده از میوه ها و 
سبزی های تازه با رنگ های تیره تر است. هرچه میوه ها 
و سبزی ها، تیره تر باشند، آنتی اکسیدان های بیشتری هم 
دارند. میان انواع میوه های رنگی، میوه های قرمز دارای 
طعم هایی جذاب و خواصی کم نظیر برای بدن هستند و 
می توانند یک ماده غذایی بسیار مفید برای ما محسوب 

شوند. 
میوه های قرمز، حجم بسیار بالایی از فیبر غذایی، انواع 
آنتی اکسیدان ها، ویتامین A، پکتین، ویتامین C، پتاسیم، 
ویتامین های گروه B، منیزیم و منگنز را در خود جای 
داده اند. با این مقدمه و در ادامه این مطلب، به بررسی 

مهم ترین خواص برخی از میوه های قرمز می پردازیم. 
سیب قرمز و 5 نکته

1. سیب قرمز، منبع خوبی برای دریافت فیتوکمیکال ها 
)مواد شیمیایی گیاهی(، ویتامین C،  فیبر، ویتامین B و 

پتاسیم است.
2. مصرف سیب قرمز، 3 فایده مهم دارد؛ حفظ سلامت 
از  محافظت  و  آهن  جذب  افزایش  خونی،  رگ های 

سلول های بدن در مقابل انواع آسیب ها
3. سیب قرمز با توجه به مقدار فیبر فراوان، 3 فایده مهم 
دیگر هم دارد؛ جلوگیری از یبوست، کمک به کاهش وزن 

و کاهش خطر ابتلا به بیماری های گوارشی
4. سیب قرمز نمی تواند جایگزینی برای مسواک باشد 
اما جویدن این میوه، ترشح بزاق را در دهان تحریک 
باکتری های  سطح  آوردن  پایین  طریق  از  و  می کند 
نیز  را  دندان ها  پوسیدگی  احتمال  دهان،  در  موجود 

کاهش می دهد.
5. سیب های قرمز حاوی آنتی اکسیدان مهمی به  نام 
کوئرستین هستند که می تواند سیستم ایمنی بدن را 
)خصوصا در مواقع استرس شدید( تقویت کند. علاوه بر 
این، احتمال ابتلا به آب مروارید را هم 10 تا 15 درصد 

کاهش می دهد.
کرن بری و 5 نکته

1. کرن بری، منبع خوبی برای دریافت ویتامین C، فیبر، 
منگنز و ویتامین K است. این میوه پیش از همه، به عنوان 
آنتی اکسیدان های  دریافت  برای  فوق العاده ای  منبع 
قدرتمند شناخته می شود که از سلول های بدن در مقابل 

رادیکال های آزاد محافظت می کنند.
2. کرن بری، بهترین میوه برای مقابله با التهاب مثانه 
و عفونت مجرای ادراری است. ماده خاص موجود در 
کرن بری به نام »فنیل پراکسید«، نقش اصلی را در این 

زمینه برعهده دارد.
3. کرن بری دارای الاژیک اسید است که می تواند با 
سرطان مبارزه کند. مصرف این میوه حتی می تواند سطح 

کلسترول خون را هم پایین بیاورد.
سلولی  آسیب های  از  می تواند  کرن بری  مصرف   .4
جلوگیری کند و سلامت سلول های بدن را هم در سطح 
مطلوبی نگه دارد. نوعی آنتی اکسیدان قدرتمند به  نام 
پروآنتوسیانیدین، این وظیفه مهم را انجام می دهد. همین 
روی  مخرب  پلاک های  شکل گیری  از  آنتی اکسیدان 

دندان ها نیز جلوگیری می کند.
5. مصرف منظم آب کرن بری بعد از چند ماه می تواند 
هلیکوباکتر پیلوری را از بین ببرد که باعث ابتلا به سرطان 

معده و شکل گیری زخم معده می شود.
انار و 4 نکته

1. انار، منبع خوبی برای دریافت فیبر،  فولات، ویتامین 
C و ویتامین K است. این میوه مهم، آنتی اکسیدان های 
قدرتمندی برای بدن فراهم می کند که کلسترول را از 

رگ های خونی دور نگه می دارند.
2. مهم ترین ترکیب موجود در انار، پونیکالاجین است 
برای قلب و رگ های خونی دارد.  که فواید مختلفی 
مصرف انار علاوه بر پایین آوردن کلسترول خون، فشار 
خون را کاهش می دهد و فرآیند مقابله با تصلب شرایین 

را تسریع می کند.
3. تحقیقات علمی نشان داده اند مصرف انار، تجمع 
پلاکتی را کاهش می دهد و به طور طبیعی فشار خون را 
پایین می آورد. این 2 عملکرد مهم کنار هم، از بروز حمله 

قلبی و سکته مغزی جلوگیری می کنند.
به سرطان های پستان،  ابتلا  از  مانع  انار  4. مصرف 
کولون، پروستات و خون می شود. علاوه بر این، از به 
 وجود آمدن تغییرات عروقی موثر در رشد تومورها نیز 

جلوگیری می کند.
بلک بری و 6 نکته

1. بلک بری، پادشاه مواد غذایی آنتی اکسیدانی است. 
مصرف این میوه از سلول های بدن در مقابل رادیکال های 
آزاد محافظت می کند. مهم ترین آنتی اکسیدان موجود در 

آن هم فلاونویید نام دارد.
2. مصرف بلک بری، آسیب پذیری DNA را کاهش 
می دهد و از همین طریق می تواند از انسان ها در مقابل 

فرآیند پیری و ابتلا به سرطان محافظت کند. 
3. مصرف منظم بلک بری می تواند فشار خون را کاهش 
بدهد. علاوه بر این، حتی می تواند از کلسترول موجود 
در خون در مقابل صدمات اکسیداتیو محافظت کند و 

درنتیجه مانع از ابتلا به بیماری های قلبی شود.
4. بلک بری دارای آثار ضددیابتی است و علاوه بر اینکه 
سطح قند خون را پایین می آورد، حساسیت به انسولین 

را هم بهبود می بخشد.
مانند کرن بری  این میوه خوش طعم  از  استفاده   .5
می تواند با عفونت مجرای ادراری مقابله کند و حتی نقش 

پیشگیرانه در این زمینه داشته باشد.
می تواند  که  است  این  بلک بری،  دیگر  ویژگی   .6
آسیب های عضلانی را بعد از فعالیت های ورزشی شدید 

کاهش بدهد.
انگور قرمز و 5 نکته

1. انگور قرمز، یکی از بهترین انتخاب ها برای افرادی 
است که قصد کاهش کالری یا چربی مصرفی را دارند. 
این میوه، منبع خوبی برای دریافت ویتامینK، مس و 

بسیاری از ویتامین های گروه B است.
2. مصرف انگور قرمز با توجه به ویتامین K موجود در 
آن، می تواند به لخته شدن خون در مواقع لازم کمک 
آنجایی که به جذب کلسیم کمک  از  به علاوه،  کند. 
می کند، نقش مهمی در پیشگیری از ابتلا به پوکی 

استخوان دارد.
3. انگور قرمز از بدن در مقابل بعضی از بیماری ها، 
خصوصا بیماری دیابت نوع 2، سرطان و بیماری های 
قلبی محافظت می کند. این عملکرد مهم برعهده ماده ای 

به  نام رسوراتول است.
4. رسوراتول موجود در پوست و هسته انگور دارای 
خواص ضدالتهابی، آنتی اکسیدانی و آنتی استروژنیک 
است. این ماده مهم حتی می تواند آنزیم هایی را در کبد 
فعال کند که مواد شیمیایی نامطلوب را از بدن خارج 

می کنند.
و  مهم  آنتی اکسیدان های  قرمز،  انگور  مصرف   .5
قدرتمندی را برای بدن فراهم می کند که از بدن در برابر 
رادیکال های آزاد محافظت می کنند. علاوه براین، انگور 

قرمز می تواند از آسیب اکسیداتیو جلوگیری کند.
9 خاصیت عمومی میوه های قرمز

1( کاهش خطر ابتلا به سرطان پروستات
2( محافظت از بدن در مقابل سرطان های ریه و دهانه 

رحم
3( کاهش سرعت رشد تومورها

از  ناشی  مضرات  برابر  در  بدن  از  محافظت   )4
رادیکال  های آزاد

5( محافظت از بدن در مقابل بیماری های قلبی
6( نقش موثر در کنترل فشار خون

)LDL( کاهش کلسترول بد خون )7
8( تقویت بافت مفصلی برای جلوگیری از بروز آرتریت

9( کمک به سلامت دستگاه گوارش.

شرکتی نوپا در سیلیکون ولی روباتهای پلیسی ساخته که مجهز به حسگرهای 
مختلف هستند و در 16 شهر به کار گرفته می شوند.

این روبات کوچک، چندان نیروی امنیتی قدرتمندی به نظر نمی رسد اما به زودی 
در فروشگاه های متعددی در سراسر دنیا به کار گرفته خواهد شد.  شرکتی نوپا در 
سیلیکون ولی روبات Knightscope K5 را ساخته است. تخصص این روبات مبارزه با 
جرایم است.   شرکت سازنده آن اعلام کرده به تازگی قراردادی برای استفاده از این 
روبات در 16 شهر امضا کرده است. Knightscope K5 در سال 2013  و پس از 
حادثه تیراندازی در یک دبستان ساخته شد.  سازندگان آن معتقدند روباتها می توانند 
به نیروی پلیس کمک کنند و با بهره گیری از هوش آنها می توان تا 50 درصد جرایم 
را کاهش داد.   تاکنون تعدادی از شرکت ها مانند مایکروسافت و چند فروشگاه در 
آمریکا دو مدل K3 و K5 را به کار گرفته اند. پیش بینی می شود در آینده نیروی 
پلیس نیز این روبات ها را به کار گیرد.   روبات K5 مجهز به مکان یاب، لیزر و فناوری 
تشخیص گرما است. طراحی روبات نیز به گونه ای است که نیازی به کنترل انسان 
ندارد. علاوه بر موارد گفته شده روبات دارای دوربین های مراقبتی، حسگر، ردیاب های 
بو، تصویربرداری گرمایی است.    همچنین مجهز به اسکنرهایی است که در هر دقیقه 
می تواند 300 خودرو را ثبت کند.   هنگام گشت زنی نیز با استفاده از لیزر و فناوری 

مکان یاب مسافت ها را تخمین می زند.

دانشمندان با طراحی الگوریتمی خاص و استفاده از آن در پهپادها به شناگران کمک 
خواهند کرد تا به موقع از خطر حمله کوسه های خونخوار دریایی مطلع شده و از 
دست آنها فرار کنند. الگوریتم یاد شده که توسط گروهی محقق در استرالیا ابداع شده 
از دقت 90 درصدی برخوردار است و لذا به خوبی می تواند حیواناتی خطرناک مانند 
کوسه ها را از آبزیان بی خطر مانند دلفین ها و وال ها تمییز دهد. الگوریتم یاد شده 
با استفاده از تصاویر ویدئویی تهیه شده توسط پهپادها از کوسه ها طراحی شده و با 
افزودن آن به تجهیزات فنی نصب شده بر روی پهپادها می توان علائم هشداردهنده 
در مورد حمله قریب الوقوع کوسه ها را برای شناگران ارسال کرد. گفتنی است که 
چشم غیر مسلح انسان حاضر در یک هلیکوپتر تنها با دقت 18 درصد قادر به تشخیص 
درست یک کوسه است و این رقم در مورد انسان حاضر در یک هواپیمای گشت زنی 
به 12 درصد کاهش می یابد. تحقیقات برای تکمیل این طرح حدود 12 ماه به طول 
انجامیده و برای طراحی الگوریتم نهایی از بیش از 8000 عکس هوایی و همین طور 
ویدئوهای تهیه شده با پهپادها استفاده شده است. هشدارهای پهپادهای امداد و نجات 
بعد از شناسایی کوسه ها برای گارد ساحلی و نیروهای امدادی ارسال می شود. قرار 
است با صرف هزینه 40 هزاردلاری 35 پهپاد با توان پروازی 15 دقیقه تا 4 ساعت 
در سواحل مختلف استرالیا به این امکانات مجهز شوند و افرادی هم برای استفاده از 

پهپادهای یاد شده آموزش های لازم را دریافت کنند.

روبات های پلیس در ١٦ شهر دنیا
 به کار گرفته می شوند

استفاده از پهپادهای هوشمند برای فرار از 
دست کوسه ها

یکی از شرکت های فناور فعال کشورمان در حوزه 
تجهیزات آزمایشگاهی توانسته است آزمایشگاه های 
آموزشی را برای بخش های دانشگاهی کشور طراحی 

کند.
به گزارش ایسنا آموزش های دانشگاهی این روزها 
بدون آزمایش و تست کامل نیست و تجهیزات آموزشی 
نقش خود را در بهبود کیفیت آموزش به اثبات رسانده 
است. اما استاندارد بودن این تجهیزات نیازمند پیروی 
از قوانین خاصی است تا این تجهیزات به قابلیت های 
دستگاه های آزمایشگاهی در سطح معیارهای جهانی 

نزدیک شوند. این شرکت بعنوان یکی از شرکت های 
ویژه  استانداردهای  است  توانسته  کشورمان  فناور 
همچنین  و  دهد  ارائه  را  آموزشی  آزمایشگاه های 
آزمایشگاه های مجازی آموزشی را برای دانشگاه های 
کشور طراحی کند و محصولات خود را در پنجمین 
نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران 
عرضه کند.فرزانه پور، مدیر عامل این شرکت فناور در 
این باره اظهار کرد: کشورهای توسعه یافته نظام آموزشی 
خود را به سمت استفاده از صنایع آموزش مجازی سوق 
داده اند، چرا که با هزینه بسیار کم و باور نکردنی می توانند 

دستگاه های آموزشی با قابلیت بالا در محیط مجازی 
داشته باشند. صنایع آموزشی مجازی می تواند تغییر 
و تحول شگرفی در عرصه  آموزش کشور بوجود آورد.  
این فعال فناور، با اشاره به عرضه تجهیزات آزمایشگاهی 
مجازی و واقعی به متقاضیان گفت: طراحی و ساخت 
صنایع آزمایشگاهی مجازی رشته های مکانیک، برق، 
همچنین سیستم مدیریت موتورسیکلت،  سیستم کروز 
کنترل با دریچه گاز مکانیکی و سامانه های دیگر برای 

نخستین بار توسط این شرکت طراحی شده اند.
وی به رشد فروش این شرکت با حضور و عرضه 
و  کرد  اشاره  ایران  ساخت  نمایشگاه  در  محصولات 
از 5/2  افزود: میزان فروش محصول سال 95 بیش 
میلیارد تومان بوده که 70 درصد آن فروش تکنولوژی 
نرم افزاری است.فرزانه پور ادامه داد: بیش از 70 نوع 
محصول داریم که 15 نوع برای اولین بار در ایران تولید 
شده اند.وی با اشاره به ظرفیت عرضه این محصولات به 
دیگر کشورها گفت: سال گذشته صادرات محصول به 
تاجیکستان داشتیم و همچنین چند محصول ویژه از 

اروپا انتقال و تبادل فناوری صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا، پنجمین نمایشگاه تجهیزات و مواد 
آزمایشگاهی ساخت ایران از 4 تا 7 اردیبهشت ماه در 
سالن های میلاد و خلیج فارس نمایشگاه بین المللی 

تهران برگزار شد.

آزمایشگاه های مجازی ساخت داخل به کمک آموزش می آیند

محققان دانشگاه جان هاپکینز موفق شدند با استفاده از چاپ سه بعدی نمونه ای از 
جمجمه و مغز انسان را برای تمرین جراحان مغز و اعصاب تولید کنند.

یکی از جنبه های استفاده از فناوری چاپ سه بعدی، استفاده از آن در زمینه 
پزشکی است. با استفاده از این فناوری و چاپگرهای زیستی نمونه های زیادی از 

اعضای مختلف بدن در ابعاد متنوع تولید شده است.
 تمرین عملی یکی از مهمترین  نیازهای جراحان برای بهبود قابلیت های جراحی 
است و جراحان مغز و اعصاب ضمن حساس بودن حیطه کاری، همواره با کمبود 
امکانات برای تمرین مواجه بوده اند. حال محققان دانشگاه جان هاپکینز آمریکا به 
سرپرستی پروفسور آلن کوهن با بهره گیری از فناوری چاپ سه بعدی موفق به 
ساخت نمونه ای از سر انسان شدند که جراحان مغز و اعصاب بتوانند روی آن تمرین 
جراحی انجام دهند. در حال حاضر دانشمندان دانشگاه جان هاپکینز نمونه ای از سر 
یک فرد 14 ساله را چاپ کرده اند. برای تولید این نمونه از متخصصان هالیوودی 

نیز استفاده شده تا میزان طبیعی و واقعی بودن نمونه، حداکثر میزان ممکن باشد.
پیش از این نمونه ای از قلب یک کودک 14 ماهه در دانشگاه "لوئیس ویل" آمریکا 
چاپ شده بود. همچنین بخشی از اعضای  بدن در استرالیا برای آموزش آناتومی با 

استفاده از چاپگرهای سه بعدی زیستی تولید شده بود.
دکتر کوهن گفت: به کمک این نمونه دانشجویان می توانند کمتر در اتاق تشریح با 
اجساد کار کنند و برای شناخت بخش های مختلف مغز از این نمونه استفاده کنند.

عمل هایی نظیر درمان هیدروسفالی که تجمع مایع مغزی نخاعی در بافت مغز 
است با استفاده از این نمونه قابل تمرین هستند. تلاش شده است تا این نمونه 
نزدیکی زیادی با واقعیت داشته باشد و به همین دلیل یک پمپ الکترونیک برای 

حرکت مواد مغذی و نخاعی در مغز و همچنین شبیه سازی ضربان مغز در این نمونه 
تعبیه شده است.  تمام دانشجویان جراحی که با این نمونه کار کرده اند از میزان 
واقعی بودن آن ابراز رضایت کرده اند و ترجیح می دهند که باز هم با استفاده از این 

نمونه به تمرین بپردازند. 
دکتر کوهن خاطرنشان کرد: با استفاده از این فناوری ما موفق شدیم با هزینه 
بسیار پایین بهترین نمونه ممکن را بسازیم و امکان طراحی نمونه های مختلف برای 

شبیه سازی بیماران در جنسیت، سنین و بیماری های مختلف وجود دارد. 
وی افزود: با استفاده از این نمونه ها هر جراح می تواند قبل از آغاز عمل جراحی یک 
بار عمل خود را از ابتدا تا انتها بر روی مدل انجام دهد تا روند انجام عمل جراحی در 

ذهنش بهتر شکل بگیرد.

شرکت آمازون با بهره گیری از هوش مصنوعی موفق 
به طراحی و ساخت یک دوربین شده که مانند یک 
مشاور تخصصی مد،برای داشتن ظاهری بهتر به کاربران 

کمک می کند.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل،این فناوری جدید 
که Echo Look نام دارد،عکس های تمام قد و فیلم های 

کوتاهی را از کاربر در زوایای مختلف می گیرد.
این دوربین دارای یک اپلیکیشن همراه است که به کابر 
اجازه می دهد تا پوشه ای از تمامی عکس های خود در 

ظواهر مختلف داشته باشد.
Echo Look از یک الگوریتم ماشینی و توصیه های 
مشاوران و متخصصان مد برای ارائه مشاوره استفاده 
می کند. این فناوری همچنین به دستیار صوتی هوشمند 
از این طریق  آمازون "الکسا" مجهز بوده که کاربران 
می توانند موسیقی گوش کنند و حتی اطلاعاتی در زمینه 

آب و هوا و ترافیک را به دست بیاورند.
قیمت این فناوری جدید در حال حاضر 200 دلار 

است.

ساخت جمجمه و مغز قابل جراحی با چاپ سه بعدی

دوربینی که مانند یک مشاور مد و لباس عمل می کند!

علمی و سلامت 

میوههایقرمز،جذابهایپرخاصیت



اجتماعی٦
شنبه -نهم اردیبهشت ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4264

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد

انهدام سه باند بزرگ سرقت 
طی یک ماه گذشته در قم

فرمانده انتظامی استان قم گفت: با تلاش ماموران پلیس آگاهی قم طی یک ماه 
گذشته سه باند مهم سرقت خودرو، کیف قاپی و سرقت در این استان شناسایی و 

متلاشی شد. 
سردار کاظم مجتبایی روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: در 
این رابطه 14 سارق دستگیر شدند، 26 خودرو کشف شد و این سارقان به 120 
فقره کیف قاپی نیز اعتراف کردند.وی ارزش اموال مسروقه کشف شده را بالغ بر 11 
میلیارد و 200 میلیون ریال عنوان کرد و با اشاره به این که مالباختگان نیز به تدریج 
شناسایی و اموال خود را دریافت می کنند، افزود: متهمان دستگیر شده در پنج استان 
کشور اقدام به سرقت می کردند.فرمانده انتظامی استان قم بدون ذکر این استان ها، 
تامین امنیت روانی جامعه را از مهمترین اهداف پلیس برشمرد و افزود: پلیس آگاهی 
همواره در تلاش است، با دستگیری سارقان، اموال سرقتی را به سرعت کشف کند و 
به صاحبان تحویل دهد.وی همچنین قم را به لحاظ وجود امنیت روانی، برترین استان 
کشور در این زمینه دانست و افزود: به طور حتم ایجاد این امنیت نتیجه تلاش ها و 
پیگیری های مجدانه دستگاه قضا و پلیس در رابطه با شناسایی و دستگیری سارقان 
است.مجتبایی خاطرنشان کرد: سارقان از آنجایی اموال سرقت شده توسط آنها بوسیله 
افراد مال خر خریداری می شود، اقدام به سرقت می کنند که پلیس آگاهی قم در 
این زمینه نیز فعالیت خوبی داشته و هشت تن از افرادی که اموال سرقتی را خریداری 
می کردند، تحت پیگیری قرار داده و دستگیر نموده است. وی همچنین با اشاره به 
اقدام های انجام شده در بالا بردن توان پلیس آگاهی در دستگیری سارقان، افزود: 
پلیس آگاهی قم برای سرعت بخشیدن به عملیات شناسایی و دستگیری سارقان تیم 
های ویژه موتوری را پیش بینی کرده تا هرچه سریعتر خود را به محل وقوع سرقت 
برسانند و یا اگر سارقان از وسایل نقلیه تندرو استفاده می کنند، امکان تعقیب آنها 

را داشته باشند.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد

 دستگیري باند سارقان خودروهاي پراید 
مدل پایین 

رئیس پلیس آگاهي استان از دستگیري باند سارقان خودروهاي پراید مدل پایین 
در سطح استان خبر داد. 

سرهنگ  احمد کرمي اظهار داشت: در پي وقوع سرقت هاي خودروهاي پراید 
مدل پایین در سطح شهر مقدس قم، موجب شد تا شناسایي و دستگیري سارق یا 
سارقان با جدیت در دستور کار کارآگاهان این پلیس قرار گیرد. رئیس پلیس آگاهي 
استان ادامه داد: ماموران با بکارگیري تمام  ظرفیت هاي پلیسي و توان خود تلاش 
خود را براي دستگیري سارق یا سارقان احتمالي آغاز کردند. وي افزود: ماموران با 
انجام یکسري تحقیقات و اقدامات پلیسي، تصویر احدي از سارقان به که با سپردن 
سند از زندان آزاد و متواري بوده را استخراج و مورد شناسایي قرار دادند.  سرهنگ 
کرمي اضافه کرد:  با توجه به نقل مکان  کردن نامبرده به مکان نامعلوم موجب شد 
تا کارآگاهان پلیس آگاهي اقدامات وسیع تري را دنبال کند تا اینکه موفق شدند 
مخفیگاه سارق مذکور را شناسایي کنند. وي اعلام کرد: در نهایت نامبرده طي تماس 
احدي از شهروندان در پاتوق استعمال مواد مخدر دستگیر و جهت انجام تحقیقات 
تخصصي تر به این پلیس اعزام شد. رئیس پلیس آگاهي استان بیان داشت: در 
بازجویي هاي صورت گرفته و با انجام یکسري اقدامات پلیسي و با توجه به ارائه دلایل 
و مستندات موجود، نهایتاً سارق موصوف به هفت فقره سرقت خودرو با همدستي 
6 نفر دیگر اعتراف کرد. سرهنگ کرمي در پایان گفت: در این رابطه ضمن تشکیل 

پرونده، متهمان جهت صدور قرار قانوني مناسب روانه زندان شدند.

رئیس پلیس فتاي استان قم هشدار داد:

سوء استفاده از حساب کاربری تلگرام
 پس از واگذاری سیم کارت

رئیس پلیس فضاي تولید و تبادل اطلاعات استان از سوء استفاده حساب کاربري 
تلگرام پس از واگذاري سیم کارت افراد و هوشیاري آنان در این خصوص خبر داد. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ " علي موالي" در تشریح این خبر 
اظهار داشت: مردم برای جلوگیری از دسترسی به حساب تلگرام خود پس از واگذاری 
سیم کارت بایستي هوشیار باشند که مي طلبد همگان توصیه هاي پلیسي در این 
رابطه را جدي بگیرند. وي افزود: نرم افزار تلگرام برای فعالسازی حساب، از روش ارسال 
کد فعالسازی به شماره سیم کارت استفاده می کند، مشکلی که در این روش وجود 
دارد این است که در صورت تغییر مالکیت سیم کارت، مالک جدید ممکن است 
بتواند به حساب تلگرام صاحب سیم کارت دسترسی پیدا کند. این مشکل ممکن 
است برای تمامی کاربران تلگرام با هر سیم کارتی رخ دهد.  سرهنگ موالي ادامه داد: 
 Privacy(  برای پیشگیری از این مشکل، توصیه می شود در تنظیمات امنیتی تلگرام
and Security(، گزینه »تایید دو مرحله ای« )Two-Step Verification( را فعال 
کنید، با این کار، یک رمز عبور شخصی برای حساب تلگرام خود تعیین می کنید که 
برای ورود به حساب تلگرام شما از یک دستگاه جدید، نیاز به وارد کردن این رمز 
عبور خواهد بود.  رئیس پلیس فتا استان خاطرنشان کرد: علاوه بر این، اگر قصد دارید 
سیم کارت خود رو به شخص دیگری واگذار کنید، مي بایست حتماً حساب تلگرام 
را از طریق  )Delete Account( پاک کنید تا مالک جدید سیم کارت به تلگرام شما 

دسترسی نداشته باشد.

فرمانده نیروی انتظامی فومن  خبرداد

نجات جان کوهنوردان زنجانی
 در ارتفاعات فومن 

فرمانده نیروی انتظامی فومن از نجات جان 10 کوهنورد مفقود شده در ارتفاعات 
این شهرستان خبر داد. 

محسن جعفرزاده گفت: با اعلام مفقود شدن 10 کوهنورد زنجانی در ارتفاعات 
فومن، ماموران انتظامی بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند. وی ادامه داد: 
هفت مرد و سه زن قصد داشتند از منطقه نوکیان زنجان به ماسوله سفر کنند که 
مفقود شده بودند و با تلاش پلیس امنیت عمومی استان، محل مفقودی کوهنوردان 
که در ارتفاعات مرزی استان زنجان با گیلان بود، شناسایی شد.  به گفته سرهنگ 
جعفرزاده ، ماموران کلانتری 14 ماسوله به همراه نجاتگران جمعیت هلال احمر 
فومن پس از دریافت اطلاعات اولیه از مرکز کنترل و عملیات پلیس استان، عملیات 
جستجو و نجات را آغاز کردند و کوهنوردان، از سوی تیم جستجو و نجات هلال احمر 
فومن نجات یافتند. وی افزود: کوهنوردان مفقودشده به دلیل مه و بوران شدید، مسیر 
خود را گم کرده و از یکدیگر جدا شده بودند. سرهنگ جعفرزاده خاطرنشان کرد: 
عملیات نجات این کوهنوردان، 16 ساعت طول کشید.  فومن با دو بخش مرکزی و 
سردارجنگل در 25 کیلومتری غرب مرکز استان گیلان واقع است. این شهرستان از 

جنوب و جنوب غربی به استان های زنجان و اردبیل ارتباط دارد.

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت خبر داد

کشف ۴۸ کیلوگرم حشیش در ماهدشت
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت، بااشاره به دستگیری یک قاچاقچی 
مواد مخدر در ماهدشت کرج، گفت: از مخفیگاه متهم 48 کیلوگرم حشیش کشف 

و ضبط شد. 
سرهنگ محمد بخشنده گفت: در بررسی و تحقیقات انجام شده از سوی مأموران 
پایگاه ششم پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ مشخص شد که یکی از 
قاچاقچیان حرفه ای مواد مخدر به نام علی به تازگی مقادیر قابل ملاحظه ای مواد 
مخدر را از قاچاقچیان خریداری کرده و قصد دارد در مخفیگاه خود واقع در ماهدشت 
کرج مخفی کند. وی گفت: در این عملیات مشترک، متهم دستگیر و در بازرسی از 

مخفیگاهش 48 کیلوگرم حشیش در 47 بسته کشف و ضبط شد.

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: ما بخواهیم 
به مردم بگوییم شما انقلابی باشید؛ انقلابی بودن با سفارش و 
موعظه حل نمی  شود، انقلابی بودن مثل درس  های مجلس 

ترحیم و مجلس فاتحه نیست که انسان با سفارش حل کند. 
وی روز پنجشنبه در جلسه درس اخلاق با بیان این که انقلاب، 
حداقل یک علم قوی غنی مثل نهج  البلاغه می خواهد، افزود: اگر 
کسی بخواهد انقلابی باشد باید جریان سقیفه و جنگ جمل را 
به طور کامل بداند، چطور علی  بن  ابی طالب)ع( را با آن عظمت، 
جمال و جلال علمی که داشت خانه  نشین کردند؛ امروز که 

دشمن نفوذی  تر، آگاه  تر، سیاست  بازتر و خطرناک  تر است. 
آیت الله جوادی آملی اضافه کرد: حوزویان و دانشگاهیان ما باید 
بدانند نهج  البلاغه یک علم جان  گیری دارد، ولی آن مقداری که 

برای اداره کشور کافی باشد را می  توان از آن استنباط کرد. 
وی به شرح نامه  های حضرت امیر)ع( در نهج البلاغه به قسمت 
پایانی نامه شصت و دوم پرداخت و با اشاره به خبر شهادت 
مرزبانان عزیز کشورمان بر لزوم حضور هر چه بیشتر مردم انقلابی 

در صحنه تاکید کرد . 
وی گفت: حضرت امیر)ع( به مردم مصر فرمود »کشور را تنها 
رهبر خوب اداره نمی  کند تنها داشتن چند مسئول خوب و بلند 

همت اداره نمی  کند«. 
آیت الله جوادی آملی تاکید کرد: عنصر محوری یک کشور، 
مردم آن مملکت  هستند؛ داشتن رهبر خوب لازم است ولی کافی 
نیست، داشتن بعضی از مسئولان خوب و مدیر و مدبر لازم است 

ولی کافی نیست. 

وی تصریح کرد: نگویید رهبری مثل علی  بن  ابی طالب و 
مسئولی مثل مالک اشتری داریم، شما می  بینید دشمن از هر 

طرف حمله کرده است. 
این مرجع تقلید بیان کرد: حفظ این انقلاب کار آسانی نیست 

شما هر روز می  شنوید عده  ای از عزیزترین و بهترین فرزندان این 
سرزمین برای حفظ کشور شربت شهادت می  نوشند. وی افزود: 
آن بیگانه- استکبار و صهیونیست، این سلفی و داعشی و تکفیری 
را آماده کرده است، کم نیست که انسان 10 سرباز را یک روز 

تقدیم نظام اسلامی بکند، اینها کار کوچکی نیست اما دشمن از 
هر طرف دارد حمله می  کند. 

انتظامی متشکل از سه  11 تن از ماموران مرزبانی نیروی 
نیروی کادر و هشت سرباز وظیفه حدود ساعت 20 چهارشنبه 
شب)ششم اردیبهشت ماه امسال( در منطقه مرزی چاهندو 
میرجاوه به هنگام تعویض پست مورد حمله و کمین تروریست 
ها قرار گرفتند؛ آمار منتشر شده، حاکی از شهادت سه درجه دار 
و 6 سرباز وظیفه مرزبانی در این حادثه بر اثر تیراندازی با تیربار 

گرینف است. 
وی در ادامه با اشاره به لزوم درسی شدن بیانات حضرت امیر)ع( 
در نهج  البلاغه و استفاده آن در حوزه و دانشگاه، بیان کرد: دین 
سفارشی نیست که ما بگوییم آقایان انقلابی باشید، انقلاب را 
حفظ و در انتخابات شرکت کنید. آیت الله جوادی آملی ادامه 
داد: این علمی است تا نهج  البلاغه روشن نشود مثل کفایه و 
رسائل درسی نشود، انسان راز و رمز بیگانه  ها را نفهمد که چگونه 
می  شود یک ملت نبوی و علوی را خاک کرد؛ چگونه می  شود 
عمروعاص  ها را حاکم کرد، باطل را بر حق پیروز کرد، دهان حق 
را بست؟ وی با بیان این که محور اصلی قیام، مردم  هستند و مردم 
متفکر کشورشان را حفظ می  کنند، بیان کرد: حضرت فرمود اگر 
مردم خواب باشند ما سه اصل را از دست خواهیم داد؛ یک خطر 
متوجه دین، یک خطر متوجه مملکت و یک خطر متوجه خود 
مردم می  شود. وی تصریح کرد: این درس  ها خواندنی نیست؟ 
حداکثر خبری که حوزه و دانشگاه از نهج  البلاغه داشته باشند آن 

کلمات قصار است و چند جمله نصیحت! 

آیت الله جوادی آملی: 

انقلابیبودنباسفارشوموعظهحلنمیشود

آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی از مراجع تقلید با تقدیر از خدمات مشاوره ای 
پلیس در جهت کاهش طلاق و آسیب های اجتماعی در کشور گفت: اصلاح بین خانواده 

ها به ویژه زوج های جوان و حل اختلاف آنها از بهترین کارهای پلیس است. 
وی روز پنجشنبه در دیدار مشاوران و مددکاران پلیس قم، افزود: اصلاح بین خانواده ها 
توسط مشاوران و مددکاران پلیس خدمتی بزرگ به جامعه است.آیت الله علوی گرگانی با 
بیان این که گرم کردن کانون خانواده ها، کمک به جامعه بشریت است خاطرنشان کرد: 
دنیا و جامعه بشری بدون خانواده غیر قابل تحمل و تصور برای بشر است و حرکت در 
مسیر کاهش آسیب های اجتماعی و طلاق حرکتی ارزشمند است.وی وظیفه پلیس در 
جامعه اسلامی و ولایی را بسیار سنگین دانست و گفت: پلیس خدمتگزار ولایت در جامعه 
ولایی باید با تمسک به اهل بیت)ع( و آموزه های دینی به وظیفه های دینی، اجتماعی و 
حرفه ای خود به درستی عمل کند. آیت الله علوی گرگانی در ادامه، مشکل های فعلی 
جامعه را ناشی از اجرا نشدن حق در جامعه دانست و گفت: اگر حق به صاحب حق داده 

شود و در جامعه عدالت، انصاف و برادری باشد فقر در جامعه ریشه کن می شود.
این مرجع تقلید، وقوع اختلاس در جامعه اسلامی را بی معنا دانست و گفت: اگر همه 

وظیفه دینی خود را انجام دهیم اختلاسی در جامعه اسلامی رخ نخواهد داد و اگر امروز 
شاهد فقر در کشور هستیم به این دلیل است که به وظیفه و مسئولیت اجتماعی و دینی 
خود عمل نکرده ایم.وی همچنین در ادامه، فلسفه بعثت انبیای الهی را مورد اشاره قرار 
داد و بیان این که عقل، چشم، گوش و زبان ابزار الهی برای شنیدن، درک و بیان شناخت 
حقیقت هستند تصریح کرد: پیامبران الهی با آیات و نشانه هایی برای هدایت انسان ها و 
خروج انسان از ظلمات فرستاده شدند.این مرجع تقلید در پایان، روز ظهور امام زمان)عج( 
را از جمله ایام الله عنوان کرد و افزود: دنیا با ظهور حضرت ولیعصر)عج( متحول شده و پر 

از عدالت شده و در سایه حکومت امام زمان)عج( فقر از دنیا برچیده می شود.
حل اختلاف 12 هزار زوج قمی توسط پلیس در سال گذشته 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم نیز در این دیدار، ارائه خدمات رایگان 
مشاوره ای و مددکاری به خانواده ها را یکی از اقدام های مهم مرکز مشاوره پلیس عنوان 
کرد و گفت: این مرکز در طی فعالیت های خود خدمات بسیار مهم و موثری در زمینه 
رفع اختلاف های خانوادگی، تست شخصیت، مشاوره تحصیلی و حقوقی انجام داده و 
موفقیت های چشمگیری نیز در این زمینه بدست آورده است.سرهنگ احمد صادقی، با 

اشاره به تغییر گفتمان پلیس در جهت حل مشکل ها و اختلاف ها با استفاده از روانشناس 
و مددجو افزود: مشاوران و مددکاران پلیس مستقر در کلانتری ها با راهنمایی های خود 
موجب ثبات و آرامش در کلانتری ها شده اند. وی از مداخله مشاوران پلیس قم در 14 
هزار و 800 اختلاف خانواداگی در سال 95 خبر داد و ادامه داد: با مشاوره های انجام 
شده 77 درصد این پرونده ها حل شد که بر این اساس مشاوران و مددکاران پلیس 
قم موفق شدند اختلاف میان 12 هزار زوج جوان را به مصالحه برسانند.صادقی تاکید 
کرد: رویکرد پلیس کشور دین محور است که این رویکرد موجب شده تا پلیس خدمات 
موثرتری نسبت به گذشته ارائه دهد.مراکز مشاوره در معاونت اجتماعی ناجا در راستای 
نگرش جامعه محوری پلیس و لزوم افزایش ارتباط صمیمانه و همدلی پلیس و مردم 
برای پیشگیری از بروز جرائم و ناهنجاری های اجتماعی با بررسی کارشناسی، ایجاد رابطه 
نزدیک و صمیمی و اعتماد آمیز پلیس با مردم، شناسایی ریشه  ها و زمینه  های رفتارهای 
ناهنجار و بزهکاری ها، تلاش در جهت از بین بردن ریشه  های مشکلات اجتماعی و 
پیشگیری از آنها، آگاه سازی جامعه به منظور افزایش توانایی های مقابله ای و ایجاد 

فرهنگ مشاوره در بحرا نهای زندگی در سال 1379 راه اندازی شد.

آیت الله علوی گرگانی:

 اصلاح میان زوج های جوان از بهترین کارهای پلیس است 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم از بهره برداری از دو 
بیمارستان نیروگاه و حضرت امیرالمؤمنین)ع( تا نیمه اول امسال 

در قم خبر داد. 
ابوالفضل ایرانی خواه با اشاره به برنامه های ویژه هفته سلامت 
اظهار کرد: برنامه های متنوعی برای این هفته در نظر گرفته شده 
هدف از این هفته تبیین ابعاد مختلف سلامت است البته تنها یک 
وزارت نباید درگیر این مسئله شود هیچ ارگانی وجود ندارد که در 
زمینه سلامت سهمی نداشته باشد. وی با اشاره به اقدام در زمینه 
توجه به مسائل روحی و روانی گفت: زیرساخت های بیمارستانی 
و حوزه بهداشت و درمان در این بخش آنطوری که شایسته و در 
شأن مردم قم است تاکنون نبوده ولی در واقع در تحول حوزه 
سلامت که در دولت محقق شد به بحث مسائل روحی و روانی 
توجه شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم خاطرنشان کرد: 
بیمارستان فرقانی با 350 تخت به عنوان یکی از بیمارستان های 
مجهز افتتاح شد و در دستور کار قرار گرفت تا تخت های مجهز و 
در خور شأن در بیمارستان نکویی به روانپزشکی اختصاص پیدا 
کند. وی با اشاره به طرح تحول سلامت گفت: رسانه ملی در 
انعکاس خدمات در این دوره با عنوان طرح تحول سلامت نقش 
محوری داشت مردم و نهادها نیز باید در تحقق این امر نقش 
داشته باشند. ایرانی خواه به آغاز طرح تحول سلامت از اردیبهشت 

سال 93 اشاره کرد و افزود: کاهش هزینه های درمان نخستین هدف طرح تحول بود بنابراین پس از ابلاغ طرح تحول به مراکز تشخیص 
درمانی هزینه ها کاهش پیدا کرد. وی افزود: ظاهر بیمارستان ها مطابق شأن مردم نبود البته هنوز در این زمینه کمبودهایی وجود دارد 
به عنوان مثال هزار و 200 تخت بیمارستانی در بخش دولتی وجود داشت که اکثر آن ها بیش از 30 تا 60 سال قدمت داشتند در ادامه 

طرح تحول ظاهر بیمارستان ها تغییر کرد و افزایش تخت های مدرن در سطح کشور انجام شد. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم با بیان اینکه برای یک میلیون و 200 هزار نفر طرح تحول در حوزه بهداشت محقق شد، 
خاطرنشان کرد: تمام این افراد وارد طرح تحول در حوزه بهداشت می شوند و برای تمام شهروندان پرونده سلامت تشکیل می شود. وی 
عنوان کرد: طرح تحول در حوزه بهداشت برای تمام آحاد جامعه انجام می شود که بر اساس آن توجه ویژه ای به بحث بهداشت در امر 
پیشگیری پیش از درمان صورت می گیرد دسته ای از مردم که برای تشکیل پرونده سلامت مراجعه نکردند باید مراجعه کنند اگر مردم 
استقبال کنند جامعه ای بانشاط و عاری از بیماری صعب العلاج خواهیم داشت. ایرانی خواه از تکمیل دو بیمارستان تا نیمه اول سال جاری 
خبر داد و افزود: بیمارستان حضرت امیرالمؤمنین)ع( از سوی آیت الله خوانساری با 220 تخت در بیماستان شهید بهشتی و بیمارستانی 
190 تختخوابی در منطقه نیروگاه تا نیمه اول سال جاری در خدمت مردم شریف قرار می گیرد. وی خاطرنشان کرد: احداث بیمارستان 
هزار تختخوابی شروع شده اکنون در فاز اولیه قرار دارد با توجه به تعهد پیمانکار و سرمایه گذار طی سه سال آینده این بیمارستان بین 

المللی آماده ارائه خدمت به مردم می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قم  خبرداد

بهره برداری از دو بیمارستان تا نیمه اول امسال در قم
استاندار قم گفت: مردم شریف قم همچون گذشته با شرکت 
گسترده در انتخابات ریاست جمهوری به فرد اصلح رای دهند و 

پشتیبانی خود از نظام اسلامی را به نمایش گذارند. 
سید مهدی صادقی روز پنجشنبه در » اولین همایش ملی 
بحران دریاچه نمک و پدیده گرد و غبار درحوضه مرکزی 
ایران « در تالار شیخ مفید دانشگاه قم، افزود: امیدواریم در 29 
اردیبهشت ماه جاری شاهد برگزاری انتخاباتی پر شور و سالم 
با مشارکت حداکثری مردم باشیم و در نتیجه آن شهروندان 
فرد اصلح مورد نظر خود را برای پذیرش مسئولیت ریاست 

جمهوری انتخاب کنند.
با  همزمان  جمهوری  ریاست  دوره  دوازدهمین  انتخابات 
انتخابات پنجمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا و میان 
دوره ای دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 29 اردیبهشت 
ماه جاری برگزار می شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به بحران دریاچه نمک، افزود: بررسی های علمی پیرامون 
این بحران نشان می دهد، از سال 1345 منطقه دریاچه نمک و 
دشت های اطراف آن در حال خشک شدن بودند، بنابراین لازم 
است هر چه سریعتر با مشارکت همه بهره برداران، برای احیای 

این دریاچه تصمیم های لازم گرفته و اجرا شود.
وی با بیان اهمیت ارائه نظرهای کارشناسی برای حل بحران 
دریاچه نمک در آینده نزدیک، ادامه داد: بحران دریاچه نمک تنها استان قم را درگیر نمی کند، بلکه در صورت حل نشدن این 
مساله، هشت استان کشور به صورت مستقیم و غیر مستقیم با مشکل آلودگی های زیست محیطی ناشی از گرد و غبار، مواجه می 
شوند.استاندار قم گفت: حل بحران دریاچه نمک نیازمند داشتن نگاه ملی ، فهم مشترک و مسئولیت پذیری همه بخش های کشور 
است چرا که این بحران بیش از 25 درصد جمعیت ایران را تحت تاثیر قرار می دهد. وی افزود: براساس اصل پیشگیری برای مقابله 
با آسیب های ناشی از بحران دریاچه نمک باید هر چه سریعتر تصمیم های کارشناسی گرفته شده به مرحله اجرا درآید تا سلامت 

شهروندان و آیندگان تضمین شود.
وی ادامه داد: نداشتن تفکر ملی و کلان نگر باعث شده است تصمیم های انجام شده برای مقابله با آسیب های محیط زیستی، نتایج 

مورد نظر را در پی نداشته باشد که برای رفع آن لازم است همه بخش ها با روحیه تعامل وارد صحنه شوند.
صادقی گفت: برای برانگیختن انگیزه ملی برای حل بحران دریاچه نمک، دانشگاه قم باید دبیرخانه دایمی این بحث را تشکیل دهد 
تا کارشناسان به صورت مستمر بتوانند نظرهای خود را در این زمینه ارائه کنند.وی ادامه داد: تقویت بدنه مهندسی و کارشناسی 
استان و تشکیل رشته های دانشگاهی در بخش های محیط زیست و مدیریت آب، از جمله اقدام هایی است که می تواند به حل 
بحران های آینده کمک کند.همایش ملی بحران دریاچه نمک و پدیده گرد و غبار در حوضه مرکزی ایران، روز گذشته در تالار شیخ 

مفید دانشگاه قم آغاز شد و عصر روز  پنجشنبه به کار خود پایان داد. 

استاندار قم: 

مردم با شرکت در انتخابات به فرد اصلح رای دهند 

امام جمعه قم گفت: اخلاق در انتخابات نباید فدای مطامع 
زودگذر شود و باید در انتخابات اقتدار و امنیت کشور را مهم 
دانسته و باید در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری انسان های 
خدوم، فعال و کسانی که پای ارزش های اسلام و انقلاب می ایستند 

برگزیده شوند.
آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم با 
اشاره به انحرافات مطرح شده درباره مسئله مهدویت در طول تاریخ 
بیان کرد: امروز نیز شاهد هستیم که اعتقادات منحرف پیرامون 
انتظار و مهدویت تبلیغ شده و گاهی نیز گروه هایی را به انحراف 

می کشد.
وی تصریح کرد: پدیده مهدویت بسیار عمیق و ریشه دار در تاریخ 
ادیان الهی، توحیدی و ابراهیمی است و هیچ کتاب آسمانی نیامده 

که به مهدویت مژده داده و آن را تبلیغ کرده است.
امام جمعه قم با بیان اینکه مهدویت پدیده ای ریشه دار در تاریخ 
است، خاطرنشان کرد: این عقیده بسیار مهم مانند دیگر عقاید در 
معرض انحرافاتی قرار گرفته است در حالی که جامعه باید به امام 
زمان)عج( اعتقادی پیراسته داشته باشد و برای اینکه نسل جوان 
ما در معرض این انحرافات قرار نگیرند، توجه به این انحرافات از 

اهمیت زیادی برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه طلاب و دانشجویان باید این محورهای 
انحراف را مورد توجه قرار داده و نسبت به روشنگری در خصوص 
آنها اقدام کنند، افزود: امیدواریم هرچه زودتر آن خورشید عالم تاب 

جهان را به نور خود روشن کنند.
اعرافی با بیان اینکه برخی انتظار و مهدویت را سکولاریستی 
تعریف کرده و انتظار را به جای تکالیف و قیام در راه خدا مطرح 
می کنند، خاطرنشان کرد: تفسیر سکولاریستی و انتظار به جای 
انجام تکالیف انحراف بزرگی است که مهدویت انقلابی در مقابل آن 

قرار داشته و این عقیده درست است.
ارائه  انتظار تفسیرهای غلط  وی با اشاره به اینکه برخی از 
می کنند، خاطرنشان کرد: باید جوانان پایه های اعتقادی خود را 
تقویت کرده و ارتباط و اتصال به مهدویت به ما امید و حیات 

می دهد و پشتوانه حرکت معنوی، اجتماعی و انقلابی ما است.
امام  به  امام جمعه قم خاطرنشان کرد: ماه مبارک شعبان 
عصر)عج( تعلق دارد و ما باید در این ماه بر تقویت مبانی مهدویت 
و انتظار تاکید کرده و تلاش کنیم تا جامعه را از انحرافات مصون 

کنیم.
وی در خطبه دوم نماز جمعه با تبریک ایام مبارک ماه شعبان 
بیان کرد: یاد شهید مطهری و همه شهدای اسلام، انقلاب، دفاع 

مقدس، مقاومت و مدافع حرم را گرامی می داریم.
امام جمعه قم تصریح کرد: بی تردید تلاش های معلمان در 
حوزه، دانشگاه و آموزش و پرورش یک رکن مهم است و همه باید 

قدردان زحمات ایشان باشیم.
 به گزارش فارس ،وی با اشاره به اینکه معلم باید قدر خود را 
بداند و نظام سیاسی اجتماعی باید جایگاه معلمان را ارتقاء دهد، 
اضافه کرد: نظام تعلیم و تربیت، معلمان و مربیان باید به جایگاه 
خود توجه کنند و در نظام اجتماعی باید به معیشت و جایگاه 

اجتماعی معلمان توجه لازم صورت گیرد.
اعرافی گفت: انتظار داریم که سند تحول آموزش و پرورش 
مورد عنایت قرار گرفته و با دقت روزافزون این سند مورد توجه 
قرار گیرد. نباید نگاه ما به سمت اسناد غیربومی و دور از فضای 
اسلامی باشد. باید از تجربه بشری استفاده کرده ولی باید نگاه ما به 
درون باشد. متاسفانه در رقابت های انتخاباتی کمتر دیدیم کسانی 
در خصوص تحول، مهندسی فرهنگی و تعالی فکری و فرهنگی 

بحث کنند.
وی به فرا رسیدن هفته کار و کارگر اشاره کرد و یادآور شد: 
کارگران هستند که ده ها هزار واحد صنعتی را فعال کرده اند و با 
وجود همه مشکلات باز کارگران خدوم و سرمایه گذاران خوب ما 
تلاش کردند که چرخ های صنعت به حرکت درآید و امیدواریم 

شاهد فصل جدید در مقوله های صنعت، اشتغال و تولید باشیم.
امام جمعه قم خاطرنشان کرد: مردم انتظار دارند بعد از انتخابات 
حرکت جدیدی را برای کار، تلاش و پیشرفت کشور مشاهده کنند 
و این پیشرفت و تلاش باید با نگاه درون و تکیه بر ارزش های 

اسلامی باشد.
وی فرا رسیدن روز پاسدار را گرامی داشت و افزود: سپاه، بسیج 
و نیروهای انتظامی و امنیتی تلاش کردند که اقتدار نظام را ارتقاء 
دهند و شاهد افزایش توان نظامی و انتظامی هستیم و امیدواریم 
این اقدامات استمرار یابد. اعرافی روز جانباز را گرامی داشت و یادآور 
شد: به همه جانبازان عزیز انقلاب، دفاع مقدس و جانبازان مدافع 
حرم این روز را تبریک می گوییم. جانبازان مشعل های هدایت بوده 
و هر کدام پرچمی از اسلام و انقلاب به شمار می روند و هرکجا که 

هستند باید از کیان اسلام و انقلاب دفاع کنند.
وی به فرا رسیدن روز شوراها اشاره و بیان کرد: شوراها باید به 
مسائل فرهنگی، معماری و شهرسازی اسلامی و مناطق محروم 
توجه کنند و مردم باید در انتخاب خود این راهبردهای مهم را 

مورد توجه قرار دهند.
امام جمعه قم حادثه تروریستی در شرق کشور را محکوم و 
تاکید کرد: از دولتمردان می خواهیم با جدیت بیشتر بنیه دفاعی 
مرزها را تقویت کرده و در برابر این حوادث با کمال قاطعیت عکس 

العمل نشان دهند.
وی تاکید کرد: به آمریکا، صهیونیست ها و تروریست ها می گوییم 

ملت ایران شجاع و بیدار است و در برابر این اقدامات زبون، هراسی 
نخواهد داشت و موضع انقلابی ما مقابله با استکبار و تروریست ها 
است و همه آنها بدانند در مسیر مقابله با انقلاب اسلامی شکست 
خواهند خورد. اعرافی با بیان اینکه انتخابات مظهر اقتدار و نماد 
مردم سالاری دینی است و امام، رهبری و مراجع تقلید به اهمیت 
انتخابات اشاره کرده اند، گفت: حضور حداکثری و با شکوه از 
اهمیت زیادی برخوردار است و همه باید آحاد جامعه را به حضور 

در انتخابات فرا بخوانیم.
وی افزود: اخلاق در انتخابات نباید فدای مطامع زودگذر شود 
و باید در انتخابات اقتدار و امنیت کشور را مهم دانسته و باید 
در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری انسان های خدوم، فعال 
و کسانی که پای ارزش های اسلام و انقلاب می ایستند برگزیده 

شوند.
امام جمعه قم خاطرنشان کرد: التزام به قانون امری ضروری در 
انتخابات است و باید همه نسبت به این مسئله توجه داشته باشیم.

وی در پایان به هتاکی به ساحت امام رضا)ع( در فعالیت های 
انتخاباتی اشاره کرد و گفت: باید نسبت به این اقدام هتاکانه عکس 

العمل قاطع نشان داده شود.

آیت الله اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم :

اخلاق در انتخابات فدای مطامع زودگذر نشود






